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فوتبال ایران زیر  ذره بین2
   چهار شنبه   20 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7493 مدیریت فوتبال 

ساره جوانمردی و درخواستی 
که غیرمعقول نیست

این امتیاز را به 
همه غیرفوتبالی ها 

بدهید
 ساره جوانمردی و یک درخواست 
؛  لمپیک را پا ر  د ر  حضو ی  برا
درخواستی که غیرمنطقی هم 
نیست. بدون فرزندم به پاریس 
نمی روم. او این حرف را در مراسم 
تجلیل از مدال آوران بازی های 
زد.  نگژو چین  یی ها آسیا را پا
جوانمردی گفت: »فدراسیون 
جانبازان و توانیابان قول داده 
شرایط خوبی برای حضور در 
بازی های پارالمپیک پاریس در 
رشته تیراندازی فراهم کند که 
متأسفانه تا این لحظه هیچ اتفاقی 
رخ نداده است. اگر فضا از نظر 
مربی، تمرینی و امکانات فراهم 
نشود و قول هایی که داده اند 
عملی نشود، ترجیح می دهم 
ریس حضور  پا لمپیک  را پا در 
پیدا نکنم. چون با بچه در چنین 

شرایطی واقعاً سخت است.«
در روزگاری که فوتبال ایران در 
یک سیستم غیرمنطقی بخش 
اعظمی از سرمایه ورزش را می بلعد 
و همیشه یک فاصله عجیبی 
از لحاظ مالی بین فوتبالی ها و 
غیرفوتبالی ها بوده، درخواست 
نمردی چیز عجیبی  ا ره جو سا
نیست. او عضو تیم ملی ایران 
است که برای ایران تیراندازی 
کند اما به قول خودش با بچه 
شیرخواره و 5 ماهه کجا برود؟ 
اصلاً چطور برود؟ ساره دلش پر 
بود از اینکه وعده هایی به او داده 
بودند که هنوز عملی نشده است. 
او بهترین کار را کرد، در جایی که 
خیلی از رسانه ها حضور داشتند 
حرف هایش را زد و شفاف گفت: 
»اگر می خواهید به پارالمپیک 
بروم و برای ایران تیراندازی کنم و 
احتمالاً مدال هم بگیرم خب کاری 
کنید تا من که مادر هستم بدون 
بچه ام جایی نروم. اگر این کار را 
نمی کنید که ورزش حرفه ای را رها 
می کنم و می روم سراغ زندگی ام.«

ین  ا زه  ندا ا تا چه  نم  ا نمی د  
درخواست جوانمردی مورد تأیید 
است اما فکر می کنم باید بخش 
اعظمی از حق را به این ورزشکاران 
داد. به ساره، به مهسا، به الهام و 
الهه و هر کسی که مادر است و 
می خواهد به المپیک یا پارالمپیک 
برود و برای این مملکت مدال 
بگیرد. انصافاً ورزش کردن در 
شرایط حرفه ای و تمرین کردن هر 
روز و هر ماه خیلی سخت است 
 ، که اگر حمایت فدراسیون ها
وزارت ورزش و کمیته المپیک 
و پارالمپیک نباشد کار را برای 

قهرمان ها سخت خواهد کرد.
 ساره جوانمردی یک درخواست 
کرد که شاید خیلی ها آن را تهدید 
و نگاهش  ا ما  ا د کردند  قلمدا
حرفه ای است، حق طبیعی برای 
نگهداری از بچه اش دارد و راست 
 5 بچه  ند  ا نمی تو که  ید  می گو
ماهه اش را تنها بگذارد و راهی 
پاریس شود تا در این مسابقات 
شرکت کند. همین شرایط را مهسا 
جاور در قایقرانی دارد یا سال های 
قبل الهه احمدی در تیراندازی. الهام 
فرهمند در فوتبال که با مساعدت 
م  راهی جا ل  تبا فو فدراسیون 
ملت های زنان در هندوستان شد 
و حتی عکس هایش در بیلبوردهای 

تبلیغاتی هم منتشر شد.
نظر من  ز  ا ره ها  و سا ره   سا
لی  غیرمعقو درخواست خیلی 
ندارند چرا که مگر در این کشور 
هشتاد و خرده ای میلیون نفره، 
چند نفر استعداد آنها را دارند 
که به تیم ملی و به المپیک و 
پارالمپیک برسند؟ آنها را دریابید. 
لی  غیرمعقو ست  ا رخو د نها  آ
ندارند، آنها فقط یک بلیت و کمی 
رایزنی خواسته اند برای همراهی 
نه  ؛  ن چک شا کو ی  فرشته ها
سکه، نه پاداش و نه حواله های 

میلیاردی!
 

آریا یوسفی

جلوتر از محرمی؟

آریا یوسفی، بازیکن جوان سپاهان که حضور غیرمنتظره ای در فهرست 
تیم ملی داشت، دیروز مقابل اندونزی جلوتر از صادق محرمی در ترکیب 
اصلی تیم ملی قرار گرفت. در شرایطی که رامین رضاییان مصدوم است 
و احتمالاً به بازی فلسطین نرسد، به نظر می رسد که یوسفی شانس 
خوبی برای بازی در ترکیب اصلی دارد. ظاهراً قلعه نویی از عملکرد این 

بازیکن جوان مقابل بورکینافاسو هم رضایت داشته.

مجید حسینی

نزدیک ترکیب اصلی؟

مجید حسینی دیروز همراه شجاع خلیل زاده در ترکیب اصلی تیم ملی 
مقابل اندونزی بازی کرد. مدافع کایسری اسپور در بازی با بورکینافاسو هم 
زوج کنعانی زادگان در ترکیب اصلی بود. حسینی بعد از دو حضور متوالی 
در ترکیب اصلی ممکن است برای جام ملت ها هم مدافع اصلی تیم ملی 
باشد. پیش از این به نظر می رسید که کادر فنی به زوج شجاع- کنعانی 

اعتماد کند، ولی این دو مدافع در هفته های گذشته پراشتباه بودند.

رضا اسدی

رقابت تازه با مغانلو

رضا اسدی و شهریار مغانلو در لیگ برتر رقابت نزدیکی برای آقای گلی 
دارند و حالا این دو مهاجم سپاهانی رقابت تازه ای را برای حضور در ترکیب 
اصلی تیم ملی تجربه می کنند. سردار آزمون دیر به اردو اضافه می شود 
و احتمال می رود که یکی از این دو مهاجم همراه طارمی در خط حمله 
باشند. البته دیروز اسدی و مغانلو مقابل اندونزی همزمان در ترکیب 

اصلی بازی را شروع کردند.

 zسرمقاله

 مرتضی رضایی
روزنامه نگار

حسین نژاد: فقط می توانم بهتر شوم

 خیلی دوست داشتم 

در جام ملت ها بازی کنم
محمدجواد حسین نژاد پدیده نیم فصل 
اول لیگ برتر بود. او بر خلاف انتظار 
توانست خودش را به ترکیب اصلی 
سپاهان برساند و با بازی های خوب به 
ترکیب اصلی تیم امید رسید. او حتی 
به تیم ملی هم دعوت شد، ولی آخرین 
بازیکنی بود که از فهرست قلعه نویی برای 

جام ملت ها خط خورد.
هافبک 19 ساله سپاهان درباره تجربه 
حضور در تیم ملی و خط خوردن در لحظه 
آخر گفت: »بعد از چند بازی در لیگ 
توانستم به تیم ملی دعوت بشوم. این را 
مدیون آقای قلعه نویی و کادرشان هستم. 
به هر حال اعتماد کردن به بازیکن جوان 
کار سختی است. خدا را شکر که من حتی 
بازی هم برای تیم ملی انجام دادم. حالا 
این اتفاقی که افتاده من اصلاً ناراحت 

ید  با بی  نیستم. مر
تصمیم بگیرد و بهترین 
تصمیم را برای تیمش 

می گیرد. من به 
آقای قلعه نویی 

کاملاً حق می دهم و تلاش می کنم روز به 
روز بهتر شوم تا به تیم ملی دعوت شوم.«
او درباره احساسش بعد از شنیدن این خبر 
گفت: »به هر حال این اتفاق برای همه 
بازیکنان و فوتبالیست ها پیش می آید. 
مهم این است که آدم بتواند توانایی های 
خودش را حفظ کند. این اتفاق برایم خیلی 
سخت بود ولی همانطور که گفتم نظر 
سرمربی تیم ملی است و همه باید به 
آن احترام بگذارند. تنها کاری که می توانم 
انجام بدهم این است که هر روز بهتر 
بشوم. به نظرم این بهترین چاره و بهترین 

انگیزه برای من است.«
حسین نژاد اضافه کرد: »خیلی دوست 
داشتم که در جام ملت ها باشم. به هر 
حال این مسابقات یکی از بزرگ ترین 
تورنمنت های فوتبال دنیاست و هر 
بازیکنی دوست دارد که در این جام 
باشد. من هم به عنوان یک بازیکن جوان 
دوست داشتم کنار تیم باشم و تجربه 

کسب کنم.«
او  درباره عملکرد سپاهان در نیم فصل اول 
لیگ هم گفت: »در نیم فصل اول سه بازی 
آخر خیلی برای مان بد بود. بچه ها تمرکز 
نداشتند و حق هم داشتند؛ هم بازیکن 
هم مربی، با اتفاقاتی که برای مان رقم 
زدند. مثلاً شب قبل از بازی می گویند 
6 بازیکن نمی توانند بازی کنند. بازی 
با آلومینیوم 3 اخراجی و بازی آخر هم 
مقابل شمس آذر اتفاقات خاص خودش را 
داشت که در جریان هستید. در کل خیلی 
شرایط سخت بود. از اول فصل چه در لیگ 
و چه لیگ قهرمانان خیلی ضربه خوردیم 
و واقعاً سخت است که تیمی بتواند در 
این شرایط دوام بیاورد.«  حسین نژاد 
با وجود  قرعه سخت سپاهان در لیگ 
قهرمانان نسبت به صعود خوش بین است 
و گفت: »الهلال واقعاً تیم خوبی است و 
در سال های اخیر و امسال نشان داده که 
واقعاً کار سختی پیش رو داریم. به نظرم 
اگر بازی رفت در نقش جهان برگزار شود 
و هواداران باشند کارمان خیلی راحت تر 
خواهد شد، تا اینکه در ورزشگاه دیگری 
بازی کنیم. به نظرم اگر در نقش 
جهان بازی کنیم، کار خیلی 

سختی در پیش نداریم.«

در آستانه بازی دیروز ایران-اندونزی  شعار تیم 
ملی برای جام ملت ها هم اعلام شد که »تا 
پای جان برای ایران« است. سیدامیر علوی، 
مدیر روابط عمومی فدراسیون گفت: »به رسم 
چند دوره اخیر جام جهانی و جام ملت های 
آسیا کاروان اعزامی تیم ملی با یک شعار 
رسمی وارد رقابت ها شد. سال پیش قبل از 
آغاز جام جهانی از طریق دپارتمان مسئولیت 
اجتماعی یک فراخوان ملی برای دریافت شعار 
پیشنهادی از طریق شبکه های مرتبط با تیم و 
فدراسیون فوتبال انجام گرفت که با استقبال 
عمومی مواجه شدیم.« علوی درباره بررسی های 
مختلف برای انتخاب این شعار گفت: »در کار 
گروهی که با حضور معاون فرهنگی و ورزش 
همگانی وزارت ورزش و جوانان، دبیر شورای 
فرهنگ عمومی کشور، سرپرست دفتر امور 
فرهنگی وزارت ورزش و جوانان و کارشناسانی 

از وزارت ارشاد و فرهنگ اسلامی و همچنین 
رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون 
فوتبال تشکیل شد، شعارهای دریافتی بر 
اساس شاخص هایی چون »کوتاهی و قابلیت 
به یادسپاری«، »آهنگین  بودن و دارای ظرفیت 
نگیزه بخشی و مبارزه جویی« و همچنین  ا
»همدلی مردم و وفاداری بازیکنان« مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. با بررسی شعارها و 
شاخص های اعلامی، شعار »تا پای جان، برای 
ایران« با توافق جمعی اعضای کارگروه انتخاب 
شد و خوشبختانه صدا و سیما، رسانه ها و 
نهادهای مختلف از این شعار استقبال کردند. 
به همین دلیل شعار فوق را بدون هیچ تغییری 
مجدداً انتخاب و برای کمیته برگزاری مسابقات 
اعلام کردیم و نمود آن را در فعالیت های 
رسانه ای تیم، بازیکنان و فضاهای محیطی 

شهری خواهیم دید.«

ستاره های سرنوشت ساز در مظان  اتهام !

طارمی و آزمون در دفاع 
مشارکت می کنند؟

ظاهر قضیه این است که اگر مهدی طارمی و سردار 
آزمون همزمان در خط حمله تیم ملی فوتبال ایران 
حاضر باشند، اوضاع آرمانی می شود زیرا گلزنانی 
قهار هستند، اما عده ای معتقدند این امر در تضاد 
با مصلحت ها و الزام های موجود در فوتبال مدرن 
است که می گوید تمامی 11 بازیکن یک تیم باید هم 
در کارهای تهاجمی مشارکت کنند و هم در دفاع 
و کاری که آزمون و طارمی هرگز انجام نمی دهند، 

دفاع کردن است.
طبق این فرضیه با داشتن دو بازیکن از این قبیل 
در ترکیب تان تیم خود را تقریباً 9 نفره کرده اید. ژوزه 
مورینیو سرمربی سرشناس »آ. اس. رم« به  وضوح 
عیب بزرگ آزمون را که شاگرد او در این تیم است، 
عدم مشارکت در کارهای دفاعی توصیف کرده و تأکید 
ورزیده که همین مسأله سبب شده جای ثابتی در 
تیمش به وی ندهد و فقط در 20-10 دقیقه آخر بعضی 
مسابقات از او استفاده کند. حتی در فوتبال خودمان 
نیز حمید استیلی هافبک اسبق تیم ملی که پیشینه 
هدایت پرسپولیس و تیم ملی امید را هم دارد، گفته 
است: »کار دفاعی یعنی مشارکت همه نفرات در این 
امر و نه فقط تلاش مدافعان تیم برای رفع تهاجمات 
رقبا، همه باید در کارهای دفاعی شرکت کنند و بازی 
حریف را تحت کنترل بگیرند و در تیم ملی این امر 
شامل طارمی و آزمون هم می شود وگرنه این تیم 
ضرر کرده و در صحنه های بزرگ ناکام خواهد شد. 
متأسفانه میانگین سنی تیم ملی ما هم بالا است و 
در نتیجه دوندگی ها به سطح لازم نمی رسد و بدن 

بازیکنان از دقیقه 60 به بعد افت می کند.«
شاید پذیرش آنچه گفتیم برای عده ای سخت و 
تلخ باشد زیرا آزمون به  رغم داشتن فرصت هایی 
اندک برای بازی در تیم رم هر موقع به زمین گسیل 
شده، گره ها را گشوده و در برخی موارد این تیم را از 
شکست رهانیده و در جاده پیروزی قرار داده است. 
طارمی هم به رغم اینکه امسال نزول آشکاری در 
قیاس با فصول قبلی اش داشته اما هنوز مهره ای 
شاخص و گلزن و گلساز است و لا اقل در بازی های 
ثار نزول او محسوس نبوده و  امسال تیم ملی آ
برعکس گل های زیادی زده و به آزمون و جهانبخش 
پاس گل هم داده و تا آنجا پیش رفته که بعد از روملو 
لوکاکوی بلژیکی دومین گلزن برتر »ملی« سال به 

اتمام رسیده 2023 شناخته شده است.

یادگارهای »توتال فوتبال«
اولین  باری که الزام مشارکت همه بازیکنان در 
تمامی کارهای داخل زمین مطرح و اجرایی شد، در 

اواخر دهه 1960 و طول دهه 1970 ابتدا در باشگاه 
آژاکس آمستردام و سپس تیم ملی فوتبال هلند 
بود. آن رویکرد را »توتال فوتبال« نامیدند و لازمه 
آن شرکت هر 11 بازیکن داخل میدان هم در امور 
دفاعی و هم در کارهای تهاجمی به طور یکسان و 
برابر بود. یوهان کرویف گل سرسبد فوتبال هلند و 
دار و دسته اش )شامل یانگ بلود، سوربیه،  ریس 
برگن، هولشف، کرول، نیسکنز، هان، رپ و رنسن 
برینک( آن سیستم را چنان استادانه و ماهرانه به 
اجرا نهادند که آژاکس در سال های 1971 تا 1973 
در سه نوبت متوالی قهرمان جام باشگاه های اروپا 
شد و تیم ملی هلند هم در هر دو جام جهانی 1974 
و 1978 به نایب  قهرمانی رسید. البته در مرتبه دوم 
امثال برادران »وان دو کرکوف« هم به ترکیب تیم 
ملی هلند اضافه شدند که آژاکسی نبودند و در هر 
دو جام »ویم  فان هانگم« هم برای شان میدانداری 
کرد که از باشگاه فاینورد می آمد. در آن سال ها و 
درون آن تاکتیک ها و چینش ها، تمامی بازیکنان هم 

در دفاع مشارکت می کردند و هم در حمله 
به تیم حریف و به همین خاطر همگی قادر 
به گلزنی و در عین حال ماهر در کارهای 

دفاعی بودند.

در خاک قطر مشخص می شود
همان بینش در قالب های متفاوت و شاید 

مدرن تری در دهه های بعدی توسط برخی تیم ها 
مانند آلمان، اسپانیا، فرانسه، بلژیک و البته باز هم 
هلند در سطح ملی به اجرا درآمده و باشگاه هایی 
مثل بایرن مونیخ، بارسلونا، منچسترسیتی و چلسی 
هم کم و بیش آن را اجرا کرده اند. نفرات این تیم ها 
فقط به صرف شهرت و مهارت در کار گلزنی از وظیفه 
حیاتی دفاع کردن معاف نشده اند و شروع کار پرس 
از زمین حریف و توسط همین مهاجمان نامدار شروع 

شده و به نفرات پشت  سر آنها بسط یافته است.
خوب یا بد و درست یا غلط، آیا می توان این موارد 
را از آزمون و طارمی هم خواست؟ این را نمی دانیم. 
آیا قلعه نویی نیز به صراحت این کار را از دو ستاره 
مذکور می طلبد و اگر این کار را نکردند، بیرون شان 
می گذارد؟ پاسخ این سؤال هم مشخص نیست. 
بنابراین برای روشن شدن این ابهام ها و یافتن جواب 
این پرسش ها تا شروع جام ملت ها باید در خاک 
قطر صبر کرد. آنجا مشخص می شود که آیا شم 
بالای گلزنی طارمی و آزمون آنقدر مؤثر و مفید هست 
که ارزش 9 نفره شدن تیم ملی را داشته باشد؟ و آیا 
آن استعداد بالا و ویژگی ممتاز موجب رسیدن ایران 
به فینال و عنوان قهرمانی خواهد شد یا همانطور 
که پیش تر وصف آن آمد،  یوزها را زمینگیر و یک بار 
دیگر در جام ملت ها ناکام خواهد کرد؟ جامی که 

47 سال است آن را نبرده ایم.
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حدود دو دهه قبل ژاپن و کره جنوبی 
برنامه ای بلندمدت را طرح ریزی کردند تا 
بتوانند مربیان بزرگی بسازند و البته سیستم 
و فرهنگ فوتبال  خود را تغییر بدهند. ژاپن رو 
به مربیان برزیلی آورد که بهترین آنها زیکو 
ــه تیم های باشگاهی حاضر در  ــی ب ــود. حت ب
ــا در صورت  ــد ت ــز فراخوان دادن جی لیگ نی
امکان مربیانی از این کشور را استخدام 
کنند و از سیستم و روشی که تیم ملی ژاپن 
استفاده می کند، در تمرینات و مسابقات 
خود بهره ببرند؛ اتفاقی که همزمان شد 
با تهیه و پخش کارتون فوتبالیست ها با 
بازیکنان مشهورش نظیر سوباسا و کاکرو.

ژاپن با این راهکار توانست روش جدیدی 
را به فوتبال خود تزریق کند و البته فرهنگ 
بازیکنان را نیز تغییر بدهد. بعدها دیدیم 
که چه اتفاقات مثبتی در فوتبال ژاپن رخ 
داد. هم باشگاه ها توانستند به افتخارات 
بسیاری دست یابند و هم تیم ملی ژاپن 

موفق شد.
این مسیر را در همسایه چشم بادامی ها 
یعنی کره جنوبی به شکل دیگری شاهد 
بودیم. آنها این دکترین را با فوتبال اروپا و 

هلندی ها در فوتبال خود اجرا کردند. گاس 
هیدینک کبیر پرچمدار این مسیر بود که 
انقلابی در فوتبال کره به پا کرد و آنها را به 
افتخار تاریخی حضور در جمع 4 تیم پایانی 
جام رساند. آنچه یک آرزوی دست نیافتنی 
ــا به  برای فوتبال آسیا و حتی آفریقا بود و ت
امروز هیچ کشوری از این دو قاره نتوانسته 
به آن دست پیدا کند. مکتب هلندی در 
فوتبال کره جنوبی با ادووکات و پیم وربیک 
ادامه یافت و فوتبال این کشور را به طور 

کامل هلندی کرد.
در فوتبال ایران با گرته برداری ناقص 
از این الگوهای موفق در طول این دو 
دهه به شکل جسته و گریخته این مسیر 
را پیموده اما هرگز آن اثرگذاری که در 
نمونه های موفق نظیر کره و ژاپن دیده ایم 
ــار اول  ــم. ب ــران شاهد نبوده ای ــال ای را در فوتب
و اواخر دهه 70 و در دهه 80 شاهد اقبال 
گسترده به مربیان کروات بودیم که ویچ ها 
فوتبال ایران را تحت سیطره خود درآوردند؛ 
مربیانی که تأثیرگذاری آنها در فوتبال ایران 
ــه امروز  ــا ب ــوده و ت از بقیه مکتب ها بیشتر ب
ادامه دارد. در دهه 90 و با حضور کی روش 
و تحت تأثیر او نوبت به مربیان پرتغالی 
ــد اما  ــی کنن ــال حکمران ــا در این فوتب رسید ت
جزیره پرتغالی ها در فوتبال ایران به رغم 
استیلای بیشتر و طولانی تر چندان عمیق 

و اثرگذار نبود.
در دو فصل اخیر اما فوتبال ایران به مکتب 
اسپانیایی ها روی آورده. حضور پاکو خمس 
یک مربی صاحب سبک و نامدار در ایران 
و تأثیری که او روی این فوتبال گذاشت، 
ــال  ــه فوتب ــای اسپانیایی ها ب ــا پ سبب شده ت
ایران باز شود. برای این فصل ایگناسیو در 
فولاد و حالا آلکاراس در نساجی به فوتبال 
ایران اضافه شده اند. برای اینکه تأثیرات 
این مکتب را در فوتبال ایران شاهد باشیم، 
باید بیش از اینها منتظر ماند تا این نگره و 

تفکر در فوتبال ایران جا بیفتد.
با این وجود این رویکرد در فوتبال ایران 
هرگز پایه و اساس درستی نداشته و با 
برنامه ریزی و بینش انجام نشده. در حقیقت 
ما یک گرته برداری سطحی داشته ایم و 
همین سبب شده علاوه بر انتخاب های 
اشتباه و غلط، مربیان خارجی و مکاتب 
خاص هرگز نتوانند تأثیر عمیق و شگرف 

خود را روی فوتبال ایران بگذارند.
برانکو به عنوان یکی از بازمانده های نسل 
ویچ ها و البته موفق ترین آنها حالا در 
آستانه بازگشت دوباره پرسپولیس است و 
محاصره او در میان اسپانیایی های فوتبال 
ایران می تواند بسیار جذاب باشد. تقابل 
دو مکتب و دو فلسفه کاملاً متفاوت؛ یک 

کروات در میان اسپانیایی ها.

 برانکو در حضور مربیان اسپانیایی به موفقیت می رسد؟

پروفسور در مقابل تیکی تاکا 

یکی از اتفاق هایی که در دو فصل 
اخیر در فوتبال ایران رخ داده، حضور 
مربیان اسپانیایی در تیم های لیگ 
برتری است. اولین ماتادوری که به 
عنوان سرمربی به کشورمان آمد، پاکو 
خمس بود که از هفته دوازدهم فصل 
گذشته به جای قربان بردیف روی 
نیمکت تراکتور نشست. مربی جسور 
و خوش فکری که توانست تی تی ها را 
روی سکوی چهارم قرار دهد و حالا هم 
همین رده را در پایان نیم فصل برای 
سرخپوشان تبریزی حفظ کرده است. 
مدتی پس از این مربی، هموطن 
او یعنی کارلوس هرناندز سرمربی 
نساجی شد که در این تیم یک ناکام 
مطلق بود و در پایان فصل، ایران را 
ترک کرد. اما حضور مربیان اسپانیایی 
در این فصل هم ادامه پیدا کرد و 
فولادی ها پس از قطع همکاری با 
علیرضا منصوریان، خوان ایگناسیو 
مارتینز را روی نیمکت خود نشاندند. 
مربی که در 11 بازی که آنچنان موفق 
نبود و تنها چهار برد به دست آورد 
اما این پایان کار مربیان اسپانیایی 

لکاراس سرمربی  نبود و لوکاس آ
نساجی شد که تاکنون یک باخت و 
یک مساوی داشته و نمی توان هنوز 
درباره عملکرد او صحبت کرد. اما 
آنچه که مشخص است این است 
که پس از دوره ای که بازار کار مربیان 
کروات در فوتبال ایران داغ بود، حالا 
حضور اسپانیایی هاست که پررنگ 
جلوه می کند. کشوری که مربیانش به 
اجرای روش تیکی تاکا معروف هستند. 
سبکی که مشخصه های آن پاس های 
کوتاه پیاپی و جابجایی بازیکنان، 
به گردش درآوردن توپ از طریق 
کانال های گوناگون و حفظ مالکیت و 

بازی هجومی هستند. 
اولین بار استفاده از این سبک در 
زمان سرمربیگری رینوس میشل 
در بارسلونا استفاده شد که بعدها 
توسط یوهان کرایف و پپ گواردیولا 
گسترش یافت و همچنان نیز در این 
تیم استفاده می شود. روشی که در 
دوران مربیگری لوئیس آراگونس و 
ویسنته دل بوسکه و لوئیس انریکه در 
تیم ملی اسپانیا نیز به کار گرفته شد. 
تیکی تاکا، تاکتیکی جذاب است که 
در فوتبال ایران نیز طرفداران زیادی 
پیدا کرد و یکی از مربیانی که این 
سبک را اجرا می کند و تا حدودی نیز 

در آن موفق بود، یحیی گل محمدی 
است؛ مربی ای که محوریت کارش 
در بازی های پرسپولیس مالکیت 
توپ و بازی هجومی بود. حالا اما و با 
رفتن یحیی، یکی از گزینه های اصلی 
هدایت این تیم برانکو ایوانکوویچ 
است. مربی ای که دوران بسیار موفقی 
را در دوره قبلی حضورش روی نیمکت 
قرمزها سپری کرد که هفت قهرمانی 
در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام 
و همچنین رسیدن به فینال لیگ 

قهرمان آسیا حاصل آن بود. 
مربی ای که او هم به فوتبالی زیبا و 
هجومی علاقه دارد که البته متفاوت 

از تیکی تاکاست. 
آن چیزی که پروفسور را نسبت به 
سایر مربیان متمایز می کند، شناخت 
دقیقی است که او از سال های 
زیاد حضور در فوتبال ایران دارد. او 
مربیان تیم های مختلف و بازیکنان را 
می شناسد و همین موضوع می تواند 
به یکی از عوامل موفقیت احتمالی 
او باشد. حالا باید دید این برانکو 
است که باز هم بر این فرضیه قوت 
می بخشد که مربیان کروات در فوتبال 
ایران سازگارتر هستند یا اینکه زمان 
سلطه مربیان اسپانیایی فرارسیده 

است، باید منتظر بود و دید.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

به جای برانکو و گل محمدی شاید یک اسپانیایی

بلیت یک طرفه به ایران
اتفاقات این روزهای فوتبال کشورمان بخصوص 
ــال، نشان می دهد رخ دادن هر  ــر فوتب در لیگ برت
ــل تصور است و ممکن  ــال قاب ــن فوتب اتفاقی در ای
است در حالی که تمام ذهن ها به سمت و سویی 
کشیده شده است، همان اتفاق در جای دیگر رخ 
دهد. این روزها بیشتر از هر زمانی و هر تیمی، 
صحبت سر نیمکت پرسپولیس است و به طور 
طبیعی بسیاری از هواداران این تیم منتظر تعیین 
تکلیف نیمکت تیم شان هستند. به طور طبیعی و 
با توجه به گذشته پرسپولیس و برانکو، حالا همه 
ذهن ها به سمت حضور دوباره برانکو ایوانکوویچ 
روی نیمکت پرسپولیس سوق داده می شود و خیلی 
هم بیراه نیست. به هر حال این سرمربی کروات، 
با حضور در پرسپولیس روزهای درخشانی را با 
این تیم رقم زد و حتی بعد از جدایی این 
سرمربی از جمع سرخپوشان، این تیم 
توانست با بنیان خوبی که برانکو بنا 
گذاشته بود، به موفقیت های دیگری 
نیز دست پیدا کند. اما اینکه چطور 
برانکو به نیمکت پرسپولیس 
در آن سال ها رسید، خودش 
داستانی دارد، برانکو در حالی 
هدایت سرخپوشان را در 
دست گرفت که در آن 
روزها، مربیان کروات 
بسیاری در لیگ برتر 
فوتبال کشورمان 
ــه کار  مشغول ب
بودند و حتی 

ــران شده  ــادی هم از کرواسی راهی ای ــان زی بازیکن
بودند، در آن زمان علاقه مندی مربی کروات به 
حضور در ایران و البته تجربه کاری که برانکو با 
تیم ملی کشورمان داشت، این سرمربی را به 
سمت پرسپولیس سوق داد اما انگار حالا شرایط 
بسیار فرق می کند. همانطور که گفته شد در 
صورت جدایی قطعی گل محمدی، نزدیک ترین 
گزینه به نیمکت پرسپولیس، برانکو است اما 
اوضاع کاملاً متفاوت شده است و همین تفاوت 
در شرایط کنونی شاید، برانکو را هم از نیمکت 

پرسپولیس دور کند. 
بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشورمان 
در حالی آغاز شد که خیلی ها معتقدند این روزها 
جو غالب بر لیگ برتر از نظر حضور خارجی ها در 
این دوره از رقابت ها، مربوط به اسپانیایی ها است 
و گروه خاصی تلاش زیادی برای حضور بازیکنان و 
مربیان اسپانیایی در لیگ برتر دارند. حتی برخی ها 
پا را فراتر گذاشته و معتقد هستند این موضوع 
به صورت سازماندهی شده انجام می شود و 
دست هایی پشت این داستان وجود دارد.  حالا 
با این شرایط به نظر می رسد شرایط برای حضور 
برانکو نیز مهیا نیست، هرچند این سرمربی هم 
شرایط خوبی برای حضور مجدد ندارد و قرارداد او 
با تیم ملی عمان نیز مانع بزرگی خواهد بود. این 
روزها لیگ برتر فوتبال کشورمان به سمت استقبال 
از اسپانیایی ها پیش می رود و بلیت های یک 
طرفه زیادی از سمت اسپانیا به سمت کشورمان 
آماده شده است که احتمالاً جایی برای کروات ها 

بخصوص برانکو نخواهد بود.
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فوتبال ایران

رتبه چهارم در پایان نیم فصل اول لیگ برتر 
فوتبال کشور مقام بدی برای »تراکتور« 
نیست هرچند برخی هواداران پرشمار این 
تیم به بعضی نتایج حاصله و رویکردها در 
تراکتور معترض بوده اند و پایه های حکومت 
پاکو خمس در این تیم هرگز قوام فصل 
گذشته را نداشت. با هدایت این مربی 
سرسخت اسپانیایی، »پرشورها« در قبال 
9 برد تن به 5 باخت هم دادند و اگرچه 21 
گل زده، آنها را در رده سوم بهترین خطوط 
حمله لیگ قرار داد اما در قیاس با سپاهان 
دارنده بالاترین آمار گلزنی فصل که 33 
بار دروازه رقبا را فرو ریخت، کار تهاجمی 
تراکتوری ها آنقدرها هم جلوه گری نداشت. 
آخرین بازی تراکتور در نیم فصل اول مقابل 
صنعت نفت بود که تیم تبریزی آن را 3-0 
برد اما تیم آبادانی از قعرنشینان لیگ 
است و روزهای بسیار بدی را می گذراند و 

سرمربی اش )عبدالله ویسی( هم استعفا 
داده و رفته است. شاید آنچه طرفداران 
تراکتور را از عملکرد نیم فصل اول این تیم 
راضی نساخت، فراز و فرودهای بیش از حد 
آنان و غیرقابل اطمینان بودن نمایش های 
این تیم بود وگرنه فاصله تراکتور رده چهارم 
با استقلال رده اولی فقط 4 امتیاز است و 
این فاصله ای نیست که در 15 هفته باقی 
مانده از لیگ و در جریان نیم فصل دوم قابل 
جبران نباشد. اعتراض هواداران به فقدان 
ثبات در تراکتور در اواسط نیم فصل اول به 
حدی رسید که حتی شایعه تغییر سرمربی 
و آمدن فردی دیگر به جای خمس به کرات 
در شهر پیچید اما محمدرضا زنوزی، مالک 
این باشگاه که از قضا ید طولایی در عوض 
کردن مکرر مربیان تیمش دارد و با وقوع 
کوچک ترین ناملایمات حکم تغییر آنها را 
صادر می کند، این بار پای خمس ایستاد و 

اتفاق همیشگی در تبریز نیفتاد.

استمرار فراز و فرودها تا روز آخر
البته اطمینانی وجود ندارد که خمس تا 

پایان فصل سر کار باشد و از بحران های 
احتمالی بعدی هم جان سالم به در ببرد 
زیرا با گذشت نیمی از لیگ بیست و سوم 
نیز خمس هنوز به ترکیب ثابتی که معتقد 
باشد کارها را برای تیم او درمی آورد، دست 
نیافته و هفته ای سپری نشده که تراکتور 
با همان ترکیبی به میدان آید که در دیدار 
قبلی اش پای در زمین گذاشته بود. بخشی 
از ناهماهنگی های فراوان تراکتور در اوایل 
لیگ بیست و سوم قابل درک بود زیرا این 
تیم در ایام »پیش فصل« دست به تغییر 
عظیمی در پرسنل خود زده و حدود 75 
درصد از نفرات قبلی اش را جواب گفته 
و بازیکنان جدیدی را جانشین آنها کرده 
بود و طبعاً آشنا شدن آنان با یکدیگر زمان 
می برد و در کوتاه مدت حاصل نمی آمد. 
با این حال، استمرار تغییرات در آرایش 
تراکتور تا روز پایانی نیم فصل اول و غیرقابل 
پیش بینی بودن نمایش ها و نتایج تیم 
واقعه ای نبود که بتوان آن را بدیهی و پس 
از گذشت نیمی از کل زمان لیگ قابل قبول 
دانست و ایرادی به آن نگرفت. بنابراین 

سؤال بزرگ مطرح این است که اگر این 
قضیه ادامه یابد و در نیم فصل دوم هم 
شاهد آزمون و خطاهای پایان ناپذیر خمس 
باشیم و شاگردانش این هفته خوب و 
هفته بعد بد باشند، آیا اعتراض مجدد 
سکونشینان زنوزی را به انجام مجدد کاری 
که در آن استاد است، وادار نخواهد کرد؟ 
این در حالی است که زنوزی اواخر فصل 
پیش قرارداد خمس را به مدت دو فصل 
دیگر تمدید کرد و سعید مظفری زاده داور 
بین المللی و بازنشسته فوتبال کشورمان 
هم که مدتی است به عنوان مدیر تیم 
تراکتور منصوب شده، رابطه ای مساعد و 

حمایتی با خمس دارد.
 

آن کس که حرف اول و آخر را می زند
دلیل فراز و نشیب های فزون تر از اندازه 
تراکتور هر چه باشد، قطعاً کمبود نیروهای 
نخبه و بازیکنان توانا نیست. تراکتور به 
واقع در لیگ بیست و سوم از کلکسیونی از 
بازیگران توانا در تمامی خطوط خود برخوردار 
است و در اکثر پست ها حداقل دو بازیکن 

همسطح دارد. 
از آن قبیل اند: 

حسین 
پورحمیدی درون 

ع  شجا  ، زه ا و ر د
رف  عا  ، ده خلیل زا

آقاسی و محمد نادری، 
مهدی شیری در خط 

دفاعی، سیدمهدی حسینی، 
امیرحسین حسین زاده، سیامک 

نعمتی، صفا  هادی و ریکاردو 
آلوز در خط میانی و مهدی عبدی، گوستاوو 
واگنین و عارف رستمی در خط حمله.

خیلی ها آرزو داشتند و هنوز دارند که 
مهره هایی از این دست را در تیم خود 
داشته باشند و در نتیجه اگر ایرادی در 
استفاده از آنها وجود داشته باشد، به 
کادر فنی تیم و شخص خمس برمی گردد. 
به مردی که اگرچه دستیارانی هم دارد و 
شاید نظرات مشورتی آنها را هم بشنود اما 
معمولاً به رأی خود عمل می کند و حرف 

اول و آخر را خودش می زند.

شروع بد، پایانی رؤیایی
تراکتور فصل را با دو شکست متوالی 
آغاز کرد. اتفاقی که شاید بدبین ترین 
هوادار این تیم هم فکرش را نمی کرد. 
البته آنها نتیجه را به دو مدعی )سپاهان 
و پرسپولیس( واگذار کردند. اما انگار 
پاکو خمس بیش از همه به تیمش 
امیدوار بود. اگر چه دو شکست دیگر را 
هم مقابل استقلال و شمس آذر تا پایان 
نیم فصل تجربه کرد، اما کسب 13 
امتیاز از پنج بازی، پایانی بسیار شیرین 

و امیدوارکننده را برای شان رقم زد.
 

پورحمیدی رکوددار کلین شیت
حسین پورحمیدی دروازه بان موفق 
فصل گذشته آلومینیوم اراک جانشین 

محمدرضا اخباری شد که این 
دروازه بان هم یکی 

ی  ب ها خو ز  ا
ر  کتو ا تر

 . د بو

پورحمیدی اما در دو بازی اول مقابل 
سپاهان و پرسپولیس با اشتباهات 
فاحشی که انجام داد، دو شکست 
متوالی را تجربه کرد و همین اتفاق 
انتقادهایی را برایش بهمراه داشت. 
اینکه او شاید تجربه کافی برای بازی در 
تیم های پرطرفدار را ندارد. اما روزهای 
خوب این دروازه بان از هفته سوم آغاز 
شد. به طوری که تا پایان نیم فصل 10 
کلین شیت را به نام خود ثبت و از این 

بابت رکورددار شد.
 

آلوز پاسور، عبدی گلزن
ن  زیکنا با کو خمس در تیمش  پا
تأثیرگذار زیادی داشت؛ از درون دروازه 
گرفته تا خط حمله. با این حال بازی 
دو نفر بیشتر به چشم آمد. ریکاردو 
آلوز پرتغالی همچون فصل قبل یکی 
از بهرین های تراکتور بود. او در 14 بازی 
و حضور 1228 دقیقه ای یک گل زد و با 
شش پاس گل بهترین پاسور تیمش 
بود. همچنین مهدی عبدی که پس از 
یک فصل 

دوران نه چندان خوب در پرسپولیس 
با پوشیدن پیراهن تراکتور متحول شد 
و با پنج گل زده و یک پاس گل بهترین 

گلزن تیمش در نیم فصل اول شد.
 

15 دقیقه توفانی
تراکتور در 15 بازی 21 گل زده که به طور 
میانگین 1/4 گل برای هر بازی می شود. 
اما نکته قابل توجه اینکه شاگردان 
خمس 11 گل شان را در 15 دقیقه پایانی 
بازی ها زده اند. یعنی بیش از نیمی از 
گل های زده آنها در حدفاصل دقایق 90-

76 به دست آمده است. ضمن اینکه 
آنها در 15 دقیقه ابتدایی نیمه اول و 
نیمه دوم هم موفق به گلزنی نشده اند.

 

نیم ساعت پایانی بدون گل خورده
تراکتور در 15 بازی 10 گل دریافت کرد. 
یعنی به طور میانگین 0/66 گل در هر 
مسابقه. البته آنها یک رکورد خوب و 
قابل توجه را هم از خود به جا گذاشتند، 
آن هم اینکه در 30 دقیقه پایانی 
بازی های شان اصلاً گل نخورده اند. 
در واقع حریفان این تیم باید قید گل 
زدن به شاگردان خمس را در حد فاصل 

دقایق 90-61 بزنند.
 

در خانه مساوی 
نمی کنند

به  کو خمس  پا
فوتبال تهاجمی 
اعتقاد دارد. 

البته او برای این 
کار و این شیوه بازی 
ابزار کافی هم دارد. 
طبق آماری که آنها از خود 
در خانه به جا گذاشته اند در تمام 
هفت بازی تساوی نداشته اند. پنج 
پیروزی و دو شکست ماحصل بازی های 
آنها در ورزشگاه یادگارامام )ره( بود.

 

مصاحبه شائبه برانگیز
بیان همین یک جمله از سوی پاکو 
خمس مبنی بر اینکه: »تیم با نظر من 
بسته نشده« کافی بود تا برای چند 

هفته مسئولان باشگاه در این باره 
پاسخگو باشند. هوشنگ نصیرزاده 
مدیرعامل تراکتور خیلی زود به این 
موضوع واکنش نشان داد. »جمله بندی 
او مناسب نبود و من با او صحبت 
مفصلی داشتم. ایشان لیستی که 
داشتند، تک تک بازیکنان با نظر 
ایشان بوده و هیچ بازیکنی، بدون نظر 
ایشان نیامده. ما حتی آرمان رمضانی 
را خواستیم بیاوریم، ایشان چندان 
موافقت نداشت و نیاوردیم. تمام 
بازیکنان با نظر ایشان آمده و فکر 
کنم ایشان صحبت هایشان را اصلاح 
کردند. ما یک جلسه 45 دقیقه ای 
داشتیم و ایشان متوجه شد تک تک 
بازیکنان و حتی تیم پزشکی را هم 
با ایشان مشورت می کنیم که هیچ 
تضادی نباشد. امیدوارم این جمله 
خوب ترجمه شده باشد. من با خواکین 
هم که صحبت کردم، گفت منظور 
خمس حفظ چند بازیکن بوده. ممکن 
است بازیکنی که قراردادشان تمام 
شده، پیشنهادات بالاتری هم داشتند 
و ما هم مبلغ مشخصی داشتیم. تک 
تک بازیکنان با نظر ایشان جذب 
شدند و هیچ مشکلی از این بابت 
وجود ندارد.« سعید مظفری زاده 
سرپرست تراکتور هم صحبت های 
مدیرعامل را تأیید کرد: »بارها این از من 
پرسیده شده است. بازیکنان براساس 
اولویت بندی های لیست آقای خمس 
جذب شده اند. فقط ایشان روی نگه 
داشتن سه بازیکن اصرار داشتند تا 
شاکله حفظ شد که این بازیکنان یا 
نخواستند یا خواسته هایشان فراتر از 
برنامه های باشگاه بود و جدا شدند.«

 

شایعه پیشنهاد آلمریا
»پاکو خمس ناجی آلمریا در لالیگا« 
این تیتر رسانه »El Gol« اسپانیا بعد 
از یک روز از اظهارات سرمربی تراکتور 
مبنی بر خستگی اش از وضعیتش 
در تیم تبریزی است. خمس دو روز 
پیش بعد از برد تراکتور مقابل پیکان 
با نتیجه 2 بر صفر از شرایط بدی که در 
لیگ ایران تجربه می کند، صحبت کرد 
و به نوعی از جدایی احتمالی اش خبر 
داد: »خسته شده ام، شاید خیلی زود 
به اسپانیا بازگردم.« رسانه اسپانیایی 
در گزارشی نوشت که مدیریت باشگاه 
آلمریا بر این باور هستند که برای 
فرار از سقوط به دسته پایین تر باید 
سرمربی خود را تغییر دهند. پاکو 
خمس از سوی این رسانه اسپانیایی به 
عنوان گزینه اول نجات آلمریا از سقوط 
به دسته پایین تر معرفی شد. خمس 
در سال 2022 به تراکتور آمد. سرمربی 
اسپانیایی در اولین فصل حضورش در 
تیم تبریزی نتایج خوبی گرفت و در 
این تیم ماندگار شد. تراکتور در این 

فصل هم وضعیت خوبی با سرمربی 
اسپانیایی دارد و اکنون با 24 امتیاز 
بعد از استقلال و پرسپولیس تیم سوم 
جدول است. طبق گزارش این رسانه، 
مالک باشگاه آلمریا از مدیر ورزشی خود 
درخواست کرده تا مذاکره با سرمربی 
سابق رایووایکانو و کنونی تراکتور را در 
اولویت کارش قرار دهد و »هر چه زودتر 
خمس را به اسپانیا بیاورد.« سعید 
مظفری زاده سرپرست تیم همان موقع 
مدعی شد: »خمس با تراکتور قرارداد 
بلندمدت دارد. ما و خودش نیز به این 
صحبت ها توجهی نداریم. هر وقت 
تراکتور روی دور می افتد، از این خبرها 
بیرون می آید اما توجهی به آنها نداریم. 
خمس با تراکتور قرارداد داشته و فردی 
حرفه ای و متعهد است.« خمس هم آب 
پاکی را روی دست حاشیه سازان ریخت. 
»از پیشنهاد مطرح شده، بی اطلاع 
هستم. در روز تعطیلی تمرینات، من 
هم می خواهم استراحت کنم. کسانی 
که این موضوعات را مطرح می کنند، 
لطفاً دست از حاشیه سازی بردارند.«

 

شعار علیه بازیکنان در تمرین
در شرایطی که تراکتوری ها پیش از آغاز 
تعطیلات فیفا در بازی بزرگ هفته مقابل 
استقلال، شکست را پذیرفتند، اما این 
باشگاه تصمیم گرفت تمرینات خود 
را مقابل چشم هواداران برگزار کند و 
آنها را در جریان روند کلی و کار قرار 
بدهد. این مسأله باعث شد تعدادی 
از هوادارانی که به ورزشگاه بنیان دیزل 
آمده بودند، علیه بازیکنان تراکتور شعار 
بدهند. این در شرایطی است که پاکو 
خمس بعد از شنیدن شعارها سمت آن 
عده از هواداران رفت و از آنها خواست 
که بازیکنان را تشویق کنند و به آنها 
انرژی بدهند. با حضور پاکو روبه روی 
جایگاه مقابل، یکی از هواداران با 
ساکت کردن بقیه خواسته های مختلف 
خود را مطرح کرد که مهم ترین آنها 
این بود که پاکو اجازه بدهد در همه 
تمرینات هواداران حضور داشته باشند. 
خمس در پاسخ به این درخواست از 
هواداران خواست تا آنها بازیکنان را 
تشویق کنند. این اتفاق حتی بعد از 
پیروزی این تیم مقابل فولاد رقم خورد 
و هواداران، بازیکنان را تشویق نکردند 
که باز هم خمس واکنش نشان داد: 
»فضایی را که در ورزشگاه بود، دوست 
نداشتم. فکر می کنم بازیکنان من 
شایسته کل محبت دنیا هستند و آنها 
با تمام وجود بازی کردند. باید به این 
بازیکنان بابت کاری که کردند، احترام 
گذاشته شود. به نظرات هواداران خیلی 
احترام می گذارم، اما آنها باید بیشتر به 
بازیکنان محبت کنند و از آنها بیشتر 
حمایت کنند. من به بازیکنانم افتخار 

می کنم.«

نحوه بیشترین گل های زده:
پاس در عمق: 8 

نحوه بیشترین گل های خورده:
پاس در عمق و ارسال از سمت راست: هر کدام 3 تا
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی های خانگی:
همرنگ )2(عرب براقی، شریفی، سلطانی، خورشیدی، احمد محمدی

کمک داوران بازی های خانگی:
تازه پور، پورحیدری )2( منصوری، قاسمی، عطایی، حاجیلو، سیفی، حکیم، 

رعیت، اسعدی، افخمی، احمدی

بررسی عملکرد تیم ها در نیم  فصل اول لیگ بیست و سوم

مراقب 15 دقیقه پایانی آنها باشید!

جمع 
امتیاز

امتیاز تفاضل خورده زده باخت مساوی برد بازی 

28
15 9 4 13 2 0 5 7

13 2 6 8 3 1 4  8

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

90-76 75-61 60-46 45-31 30-16 15-0 فراوانی گل ها

11 3 0 3 4 0 گل های زده

0 0 3 2 4 1 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

نام بازیکن
شماره 
پیراهن

0 2 0 10* 1350 15 15 حسین پورحمیدی 1

0 1 1 2 1305 14 15 عارف آقاسی 33

1 3 6 1 1228 10 14 ریکاردو آلوز 10

0 6 0 1 1152 12 13 شجاع خلیل زاده 3

0 4 1 3 1092 5 14 گوستاوو واگنین 7

0 1 0 1 949 4 14 سیامک نعمتی 88

0 1 1 5 905 4 13 مهدی عبدی 16

0 2 1 0 884 9 11 مهدی شیری 2

0 1 3 1 876 3 13 مهدی هاشم نژاد 20

2 3 0 0 819 5 12 صفا هادی 5

0 3 0 0 788 2 12 آلوارو خیمنز 8

0 1 1 2 732 4 13 مهدی حسینی 6

0 4 0 1 667 2 11 سعید کریم آذر 17

0 0 1 1 618 1 13 امیرحسین حسین زاده 9

0 0 0 1 516 1 13 محمد قنبری 11

0 3 0 0 497 4 12 محمد آقاجانپور 4

0 0 2 2 352 2 7 عارف رستمی 70

0 2 1 0 320 1 10 محمد نادری 22

0 0 0 0 209 0 6 سیدمحمد حسینی 75

0 0 0 0 97 0 2 سعید آقایی 77

0 0 0 0 7 0 3 میلاد کر 14

 zجدول دقایق بازی

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

4

آزمون و خطاهای »خمس« کی تمام می شود؟

تراکتور؛ پرمهره اما بی ثبات
 وصال روحانی

روزنامه نگار



این فصل 4 دربی 
خواهیم داشت!

قرعه کشی دور یک هشتم نهایی 
کوپا دل ری انجام شد و باشگاه ها 
حریف خود را شناختند. بر این 
اساس، دو تیم رئال مادرید و 
اتلتیکو مادرید بزرگ ترین جدال 
این مرحله از رقابت ها را برگزار 
خواهند کرد. طبق تقویم جام 
حذفی اسپانیا، لوس بلانکوس و 
روخی بلانکوس 28 دی به مصاف 
هم خواهند رفت و این بدین معنی 
است که در کمتر از یک ماه شاهد 
3 دربی مادرید خواهیم بود! رئال 
مادرید و اتلتیکو مادرید طی 26 
روز در 3 رقابت مختلف سوپرجام 
اسپانیا، کوپا دل ری و لالیگا مقابل 
هم قرار می گیرند. رئال مادرید 
فصل گذشته نیز شرایط مشابهی 
را تجربه کرد و در کمتر از یک ماه، 
3 مرتبه به مصاف بارسلونا )2 
شکست و 1 پیروزی( رفت. تنها 
باخت کهکشانی ها در فصل جاری 
به دیدار با اتلتی ها بازمی گردد و 
باید دید در 3 نبرد پیش رو که 
ناکامی در 2 اپیزود آن قطعاً منجر 
به از دست رفتن 2 جام می شود، 
چه نتیجه ای حاصل خواهد شد.

تاریخ دربی های مادرید
دربی مادرید در نیمه نهایی سوپرجام 
اسپانیا )چهارشنبه، 20 دی - ورزشگاه 

اول پارک ریاض(
دربی مادرید یک هشتم نهایی در 
کوپا دل ری )پنجشنبه، 28 دی - 

ورزشگاه سیویتاس متروپولیتانو(
دربی مادرید در لالیگا )یکشنبه، 15 

بهمن - ورزشگاه سانتیاگو برنابئو(
 

توصیه های بارسلونا 
به هواداران برای 

بازی سوپر کاپ
بارسلونا عصر پنجشنبه در اولین 
دیدار خود در بازی های سوپرکاپ 
اسپانیا در ریاض به مصاف 
اوساسونا خواهد رفت. فدراسیون 
فوتبال اسپانیا از برگزاری این 
رقابت ها در عربستان حدود 40 
میلیون یورو به دست می آورد، 
اما همیشه بر این باور است 
که حضور آنها در خاورمیانه تا 
حدی برای بهبود نگرش و حقوق 
بشر در منطقه بوده، موضوعی 
که بارسلونا به وضوح احساس 
می کند برای حفظ آن به اندازه 
کافی تلاش نکرده است. طبق 
گزارش دیاریو اسپورت، باشگاه 
بارسلونا یکسری دستورالعمل 
برای هواداران خود منتشر کرده 
که بخشی از آن به این شرح 
است: »احترام و احتیاط در رفتار 
عمومی و ابراز محبت توصیه 
می شود. رفتار ناشایست از هر 
نوعی می تواند عواقب قانونی برای 
خارجی ها داشته باشد. روابط بین 
افراد و حمایت از گروه یا حزب 
خاصی در شبکه های اجتماعی 
نیز ممکن است زمینه ای برای 

تحریم باشد.«
 بارسلونا به هواداران هشدار دادند: 
»از مصرف الکل، مواد مخدر و 
گوشت خوک در عربستان سعودی 
که بشدت ممنوع است، خودداری 
کنند، نگرش های محتاطانه ای در 
مکان های عمومی اتخاذ کنند، به 
آداب و رسوم مردم عربستان احترام 
بگذارند، از تجمعات بزرگ، بویژه در 
مراسم عمومی یا مذهبی خودداری 
کنند و از شرکت در اعتراضات، 
راهپیمایی ها یا فعالیت هایی که 
دولت، آنها را مغایر با قانون می داند، 
به دلیل مخالفت با صلح اجتماعی 
پرهیز کنند.« در رابطه با تروریسم 
هم به طرفداران خود یادآور شدند 
که عربستان سعودی و شهروندان 
کشورهای غربی از جمله شهروندان 
اسپانیایی، اهداف بالقوه گروه های 
تروریستی هستند که در این کشور 
و کشورهای همسایه فعالیت 
می کنند و به توصیه های ذکر شده 
برای حفظ سلامتی خود دقت کنند. 
لازم به ذکر است که این توصیه ها 
مطابق با توصیه های وزارت خارجه 
اسپانیا برای شهروندان خود در 
کشورهای خارجی تهیه شده است.
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 zخبر

جوردن هندرسون

بازگشت با مالیات سنگین

به گزارش دیلی میل؛ جوردن هندرسون برای بازگشت به فوتبال اروپا با مالیات 
سنگین نقره داغ می شود. هافبک انگلیسی تابستان گذشته طی قراردادی 
سه ساله با دستمزد 700 هزار پوندی )که خودش آن را تکذیب می کند( راهی 
الاتفاق عربستان شد. سعودی ها برای جلب رضایت هافبک انگلیسی، او را از 
پرداخت مالیات معاف کردند. با این حال معافیت مالیاتی هندرسون زمانی 

اعمال می شود که او حداقل 2 سال به قراردادش متعهد بماند.

جسی لینگارد

من رو بخر بارسا!

به گزارش اسپورت و به نقل از دیلی میل، جسی لینگارد خود را به سران بارسلونا 
پیشنهاد داده است. هافبک سابق منچستریونایتد که بازیکن آزاد محسوب 
می شود، می خواهد شانس پیوستن به بارسلونا را امتحان کند و حاضر است با 
کمترین دستمزد به جمع شاگردان ژاوی هرناندز اضافه شود. چند باشگاه از 
لیگ 1 فرانسه نیز شرایط جسی لینگارد را زیر نظر دارند. لینگارد آخرین بار 9 
ماه پیش )آوریل 2023( در یک بازی رسمی برای تنها 2 دقیقه وارد زمین شد.

فرناندو سانتوس

از پرتغال تا ترکیه

فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغالی بشیکتاش، تیم رده ششم جدول 
سوپرلیگ ترکیه را برعهده گرفت. سانتوس که پس از جدایی از تیم ملی 
پرتغال هدایت تیم ملی لهستان را برعهده گرفت، از هدایت تیم ملی فوتبال 
این کشور اخراج شد. این مربی 69 ساله سابقه هدایت تیم های بنفیکا، 
پورتو، اسپورتینگ لیسبون، پائوک، پاناتینایکوس، آاک آتن و تیم ملی یونان 
را هم در کارنامه دارد و روز گذشته قراردادش را با باشگاه ترکیه ای امضا کرد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

از قهرمانی بوندس لیگا در 1966 تا 
برگزاری جام جهانی 2006

تاریخ قیصر
FRANZ
BECKENBAUER
1945-2024

فرانتس بکن باوئر که در 78 سالگی درگذشت، به عنوان بازیکن، 
مربی و مدیر در دنیای فوتبال تأثیرگذار بود، از 1966 که نخستین 
قهرمانی اش در بوندس لیگا را با بایرن مونیخ جشن گرفت تا 

برگزاری فوق العاده جام جهانی 2006.
 

1970، مبارزه با دست دررفته
17 ژوئن 1970 آلمان در نیمه نهایی جام جهانی در مکزیکو سیتی 
با ایتالیا روبه رو شد. 60 دقیقه از بازی گذشته بود که بکن باوئر 
تلاش کرد برای تیمش پنالتی بگیرد. او در محوطه جریمه ایتالیا 
زمین خورد و دست راستش در رفت. مربی آلمان، هلموت شون 
دو تعویض مجازش را انجام داده بود و قیصر ادامه داد. کارل 
هاینتس اشنلینگر در وقت های تلف شده گل مساوی را زد و 
بکن باوئر در وقت اضافه هم بازی کرد در حالی که دستش 
به گردنش بود. گرد مولر دو گل زد اما ایتالیا سه بار دروازه 

آلمان را باز کرد و 4 بر 3 به پیروزی رسید.
 

1972، توپ طلای تاریخی
اهدای توپ طلا از سال 1956 آغاز شد و لو یاشین، دروازه  بان 
شوروی سابق تنها بازیکن غیرمهاجم بود که در سال 1963 
به عنوان بهترین بازیکن جهان این جایزه را به خود اختصاص 
داد. آلمان غربی با رهبری بکن باوئر که آن موقع نقش لیبرو 
را ابداع کرده بود، در بلژیک به عنوان قهرمانی اروپا رسید 
و توپ طلا به بکن باوئر رسید. او بالاتر از دو هم تیمی اش 
در آلمان، گرد مولر و هافبک تیم، گونتر نتزر که تعداد 
رأی هایشان برابر بود و مشترکاً دوم شدند، به این افتخار 
رسید. چهار سال بعد هم دومین توپ طلایش را گرفت. 
در تاریخ توپ طلا، فقط دو مدافع دیگر هستند که این 
جایزه را گرفته اند، ماتیاس سامر در سال 1996 و فابیو 

کاناوارو در سال 2006.
 

1974، قهرمانی جهان در خانه
بکن باوئر متولد گیسینگ بود، یک منطقه کارگری در جنوب 

مونیخ. او در جام جهانی 1974 برای نخستین بار در ورزشگاه المپیک 
بازی کرد که برای المپیک مونیخ 1972 ساخته شده بود. با وجود باخت 
تحقیرآمیز به آلمان شرقی در مرحله گروهی، آلمان غربی به فینال و 
بازی با هلند یوهان کرویف رسید و 2 بر یک برنده شد. کاپیتان بکن 

باوئر جام قهرمانی را مقابل دیدگان 78200 تماشاگر بالای سر برد.
 

1976، سه گانه اروپایی
بکن باوئر در رده باشگاهی هم جام ها را درو کرد. در بایرن مونیخ 
او هت تریک قهرمانی های اروپا را در سال 1976 کامل کرد وقتی 
بایرن با یک گل بر سنت اتین در گلاسکو غلبه کرد. در نوامبر 
آن سال سیزدهمین و آخرین جام با بایرن مونیخ-البته به عنوان 

بازیکن- را گرفت و قهرمان جام بین قاره ای شد.
 

1990، پا جای پای زاگالو
بعد از آنکه آلمان از دور اول یورو 1984 حذف شد، بکن باوئر که 
گفته بود دوست ندارد مربی شود، فرا خوانده شد و مربیگری 
این تیم را به عهده گرفت. او آلمان را به فینال جام جهانی 1986 
رساند که 3 بر 2 به آرژانتین دیگو مارادونا باختند. چهار سال بعد 
در رم، آلمان انتقام گرفت و با یک گل آرژانتین را شکست داد تا 
بکن باوئر مثل ماریو زاگالو دومین نفری باشد که به عنوان مربی 
و بازیکن قهرمانی جام جهانی را به دست می آورد، دیدیه دشان 

در سال 2018 به این فهرست اضافه شد.
 

2006، برگزاری جام جهانی
بکن باوئر به سمت کارهای اجرایی رفت و رئیس بایرن شد. او 
بعد رئیس طرح پیشنهاد میزبانی جام جهانی آلمان شد اگرچه 
پیروزی 12 بر 11 در رأی گیری برابر آفریقای جنوبی بعدها مورد 
توجه دادگاه های سوییسی قرار گرفت و روی اعتبار بکن باوئر 
سایه انداخت. بکن باوئر در تورنمنت 2006 دوباره ستاره شد 
و با هلی کوپتر از استادیومی به استادیوم دیگر می رفت. او در 
48 مسابقه از 64 بازی حاضر بود و شانه به شانه رهبران جهان 

بازی ها را تماشا می کرد.

جامعه فوتبال هنوز مرگ ماریو 
زاگالو را هضم نکرده بود که 
دوشنبه شب خبر ناگوار دیگری 
رسید و فوتبال یکی از بزرگترین 
اسطوره های خود، فرانتس بکن باوئر 
را در سن 78 سالگی از دست داد. 
شاید اتفاقی نباشد که این دو اسطوره، 
دو ضلع از مثلث کسانی که به عنوان بازیکن 
و مربی قهرمان جام جهانی شده اند - نفر سوم 
دیدیه دشان است- به فاصله چند روز از یکدیگر 

درگذشتند.
بکن باوئر در زمان بازی مدافع باکلاس و صاحب 
سبکی بود. او با آرامش عمل می کرد، تکل هایش 
زشت نبود اما در چشم به هم زدنی توپ را 
از حریف می گرفت و همه را به تحسین وا 
می داشت. او آلمان غربی را در سال 1974 به 
قهرمانی جام جهانی رساند، دو سال قبل 
کاپیتان تیم در راه رسیدن به قهرمانی 

اروپا بود.
بیشتر فوتبال باشگاهی اش را در 
تیم بزرگ شهرش، بایرن مونیخ 
سپری کرد و این تیم را به سه 
قهرمانی متوالی اروپا در 
سال های 1974-1976 
رساند. در سال های 
حضورش در 
بایرن، 

1977-1964 این تیم چهار قهرمانی بوندس لیگا به 
دست آورد که سه تایش در سال های 1972-1974 
پیاپی بود. او دو دوره هم برای نیویورک کاسموس 
بازی کرد، مدتی هم در هامبورگ بود که با این تیم 
قهرمانی بوندس لیگا را به دست آورد. در سال 1984 

بازی را کنار گذاشت.
بکن باوئر در 11 سپتامبر 1945 به دنیا آمد، در یکی 
از بدترین دوران تاریخ آلمان. جنگ جهانی دوم که 
از سوی آلمان به جهان تحمیل شد، تازه به پایان 
رسیده بود و متفقین بر هیتلر و متحدانش پیروز 
شده بودند. بنابراین بکن باوئر در کشوری بود که 
مورد نفرت همه دنیا بود. او پسربچه کوچکی بود 
وقتی آلمان به دو بخش غربی و شرقی تقسیم شد. 
روزهای سخت آدم های سخت به وجود می آورد و 
بکن باوئر یکی از آنها بود. سرسختی ویژگی تمام 

عمر او بود.
او مربی تیم ملی آلمان بود که در فینال جام 
جهانی 1986 به آرژانتین باخت. بله، دیگو مارادونا 
توقف ناپذیر بود! بکن باوئر دل شکسته بود اما 
به جای حسرت و سرزنش، خودش را جمع وجور 
کرد و چهار سال بعد از تیم آمریکای جنوبی انتقام 
گرفت و آلمان غربی برای سومین بار قهرمان جهان 
شد. آن موقع او بعد از زاگالو دومین کسی شد که 
به عنوان بازیکن و مربی قهرمانی جام جهانی را به 
دست می آورد. دشان که در سال 1998 به عنوان 
بازیکن فرانسه جام قهرمانی جهان را بالای سر برد، 
20 سال بعد روی نیمکت تیم کشورش بود و این 

تیم را به دومین قهرمانی تاریخش رساند.

بکن باوئر بعد مربی مارسی و بایرن شد که با دومی 
قهرمانی بوندس لیگا و جام یوفا را کسب کرد. 
بعد به سمت کارهای اجرایی رفت و رئیس بایرن 
و نایب رئیس اتحادیه فوتبال آلمان شد. البته 
دوران کارهای اجرایی اش کاملاً رضایتمندانه نبود. 
او رئیس کمیته برگزاری جام جهانی 2006 آلمان 
بود و متهم شد به اینکه برای کسب میزبانی این 
تورنمنت آرا را خریده است. او پذیرفت اشتباهاتی 
داشته اما خریدن رأی را انکار کرد. این پرونده در 

سال 2020 بی نتیجه مختومه اعلام شد.
پله که یک سال قبل درگذشت، همیشه از بکن 
باوئر، هم تیمی اش در نیویورک کاسموس تعریف 
می کرد. پله یک بار درباره او گفت: »او هم تیمی 
فوق العاده ای بود، بسیار باهوش و از این جهت بر 
قدرت بدنی اش غلبه داشت. بیشتر برزیلی بود 

تا آلمانی.«
او که با نام قیصر معروف است، یک رئیس به 
تمام معنا بود اما برای اینکه دستوراتش اجرا 
شود، نیازی به بلندکردن صدایش نداشت. 
شخصیت بکن باوئر طوری بود که می توانست 
خیلی خوب از عهده اجرای کارهایش بر بیاید. با 
مرگ او، عصر مهمی از فوتبال به پایان می رسد. 
کوین کیگان، مهاجم سابق تیم ملی انگلیس که 
در هامبورگ کنار بکن باوئر بازی کرده بود، یک بار 
درباره اسطوره آلمانی گفت: »او جنتلمن است، 
یک انگلیسی که متأسفانه انگلیسی نیست.« 
این شاید بهترین توصیف از بکن باوئر باشد در 

زمین و بیرون آن.

انگلیسی ای که انگلیسی نبود، برزیلی تر از آلمانی ها

اسطوره ای برای تمام فصول



 اعزام کاراته کاها 
 به فرانسه 

با هزینه شخصی
13کاراته کا راهی مسابقات 
لیگ جهانی پاریس می شوند.

اولین مرحله رقابت های لیگ 
جهانی کاراته سال  ۲۰۲۴ با 
حضور 3۸3 کاراته کا از ۵۸ کشور 
ششم تا هشتم بهمن ماه به 
میزبانی فرانسه در شهر پاریس 

برگزار خواهد شد.
سا  تو آ  ، نه فسا ا مهسا 
گلشادنژاد، مبینا حیدری، لیا 
برجعلی، علی مسکینی، امیر 
مهدی زاده، بهمن عسگری، 
مهدی خدابخشی، ذبیح الله 
پورشیب، سجاد گنج  زاده، 
ــاذری  ــح ابـ ــی، صالـ ــود نعمتـ محمـ
ــای  ــوری کاراته کاهـ ــدی عاشـ و مهـ
کشورمان هستند که برای 
ــت  ــابقات ثبـ ــن مسـ ــور در ایـ حضـ

نام کرده اند.
سیون  طبق شنیده ها فدرا
کاراته قرار است برای نفرات 
اعزامی بلیت هواپیما تهیه 
کند اما باقی هزینه  حضور 
بقات برعهده  ین مسا ا در 
خود کاراته کاهاست. شهرام 
هروی سرمربی تیم ملی تنها 
مربی است که در این سفر 
ــد. ــی می کنـ ــا را همراهـ کاراته کاهـ

 

 

تلاش رحیم زاده برای جهانی 
شدن شاگردانش

لژیونرهای هندبال 
هم رفتند

ه  ر و د یکمین  و  بیست 
مسابقات هندبال قهرمانی 
مردان آسیا ۵ بهمن با برگزاری 
ـــه کار  ـــال ب ـــدار رده بندی و فین دی
خود پایان می دهد و ۴ تیم 
اول جدول رده بندی نهایی 
ی  بت ها رقا به  ت  بقا مسا
هندبال قهرمانی جهان در 
سال ۲۰۲۵ صعود خواهند 
ــد از  ــران بعـ ــان ایـ ــرد. ملی پوشـ کـ
شرکت در تورنمنت چهارجانبه 
مسکو و انجام سه بازی مقابل 
تیم های باروس، روسیه و 
ـــان روسیه و دومی در این  جوان
رویداد تدارکاتی در حالی به 
بحرین رسیدند که یک مربی 
ایرانی را بالای سر خود دارند، 
رحیم زاده بازیکن سابق تیم 
ملی و مربی باتجربه ایرانی 
جای ووسلین مربی خارجی 
دوره گذشته را در اختیار دارد. 
در این دوره همه لژیونرها از 
سعید برخورداری باتجربه 
ــوروزی اورعی  ــا نـ ــا پوریـ ــه تـ گرفتـ
که می توانند مکمل بسیار 
خوبی با بازیکنان داخلی 
کشور باشند، حضور دارند. 
این مسابقات با حضور 16 تیم 
در ۴ گروه ۴ تیمی از پنجشنبه 
۲1 دی ماه به میزبانی بحرین 

آغاز می شود. 
ین دوره  دیدار افتتاحیه ا
از رقابت ها با بازی دو تیم 
هنگ کنگ – امارات متحده 
ر  برگزا  D ه  گرو ز  ا بی  عر
می شود. تیم ملی هندبال 
کشورمان هم نخستین بازی 
خود را روز جمعه ۲۲ دی مقابل 

نیوزیلند برگزار می کند. 
دومین دیدار روز ۲۴ دی مقابل 
چین خواهد بود. آخرین و 
مرحله  ر  ا ید د ین  مهمتر
مقدماتی مسابقات آسیا برای 
هندبالیست های کشورمان 
روز ۲6 دی مقابل کره جنوبی 

برگزار می شود.
محمد   ، ر پو ر حید مجتبی 
سیاوشی، افشین صادقی، 
علی رحیمی کازرونی، رضا 
عزتی، یونس آثاری، میاد 
ی  مهد محمد   ، ی ر قلند
بهنام نیا، آرمان رحمانی، وحید 
مسعودی، امیرعباس سلطانی، 
محمد صفری، مهران رهنما، 
کامیار طاهری، کیارش طاهری، 
یاسین کبیریان جو، سامان 
بربط، محمدرضا اورعی، سعید 
برخورداری و پویا نوروزی نژاد 

نفرات تیم ملی هستند.

 zخبر

 سجاد گنج زاده:

هدفم بازگشت به رنکینگ یک دنیاست

قهرمان کاراته المپیک توکیو تأکید کرد که بازگشت به رنکینگ یک 
کاراته دنیا انگیزه و هدف دوباره او برای ادامه است: »قبل از قهرمانی 
آسیا دیدم که از رنکینگ خارج شدم؛ این موضوع خیلی من را ناراحت 
کرد و بعد از قهرمانی آسیا که دوباره وارد رنکینگ شدم، به خودم قول 
دادم خیلی زود به رنکینگ یک دنیا برسم. این هدف انگیزه زیادی به 

من داد و حالا برای آن برنامه ریخته ام.«

 مهسا جاور:

مسئولان الان سراغ ما بیایند

 ملی پوش رویینگ زنان ایران گفت: »الان وقت آن است که مسئولان به 
سراغ ما بیایند و ببینند چه کمبودهایی داریم. سه ماه بیشتر تا انتخابی 
المپیک باقی نمانده است و الان وقتش است که مسئولان بیایند و 
ببینند ما چه کمبودهایی داریم. امیدوارم مثل بازی های آسیایی هانگژو 
حمایت ها یک ماه مانده به شروع بازی ها نباشد تا ورزشکاران بتوانند 

با تمرکز و هدف بیشتری به تمرین فکر کنند نه مسائل حاشیه ای.«

 نیما عالمیان

صعود به دور سوم با پیروزی مقابل پینگ پنگ باز ژاپنی

نیما عالمیان با پیروزی مقابل یوشیمورا از ژاپن به مرحله سوم مقدماتی 
رقابت های استار کانتندر قطر صعود کرد. او در مرحله دوم این پیکارها 
در مصاف با ماهارو یوشیمورا دارنده رنکینگ ۵۸ دنیا از ژاپن با نتیجه 
۳ بر ۱ به برتری دست یافت و راهی مرحله سوم شد. عالمیان در مرحله 
سوم مقدماتی با برنده خالد عصار از مصر و هو وان کیت از هنگ کنگ 

دیدار می کند.

هادی ساعی با اشاره 
به بی توجهی های 
کمیته ملی پارالمپیک 
گفت:خواهش 
می کنم دیگر به ما 
کمک نکنید و پول 
بچه ها را به حساب 
خودشان بریزید. ما 
جایزه نمی خواهیم، 
نماینده هم 
نمی فرستیم و در 
بحث اداری و اجرایی 
کمک می کنیم ولی 
تیم را خودتان در 
دست بگیرید. این 
رشته برای شما، ما 
چیزی نمی خواهیم

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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بیست و سومین مجمع عمومی کمیته ملی 
پارالمپیک به ریاست غفور کارگری رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک و با حضور کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان، با اعتراض بعضی از رؤسای 
فدراسیون ها به جنجال کشیده شد. جنجالی که 
می تواند تبعات بسیار مهمی را برای کمیته ملی 
پارالمپیک و فدراسیون جانبازان و توان یابان داشته 
باشد. جنجال بر سر واگذاری بعضی رشته ها به 
فدراسیون های ملی به راه افتاد. این پروژه را کمیته 
بین المللی پارالمپیک به راه انداخت و از همه 
اعضا خواست برای رشد بیشتر این رشته ها به 
فدراسیون های ملی واگذار شوند. به همین دلیل 
در دوره ریاست محمود خسروی وفا در فدراسیون 
جانبازان و معلولان وقت و ریاست کمیته ملی 
پارالمپیک بعضی رشته ها به فدراسیون های ملی 
واگذار شد. مثل قایقرانی، تیروکمان و تنیس و غیره. 
این رشته ها اما از اول هم با مشکاتی روبه رو شدند 
اما خسروی وفا اعتقاد داشت به مرور حل می شود. 
با رفتن خسروی وفا از فدراسیون جانبازان اولین 
جرقه ها را حمید علی صمیمی رئیس فدراسیون 
جانبازان و معلولان زد که باید این رشته ها برگردند 
اما کمیته ملی پارالمپیک با ریاست خسروی وفا 
خیلی با این موضوع موافق نبود و خواهان تاش 
فدراسیون ها بود اما وقتی بعضی فدراسیون ها 
در امور روزانه خود وا ماندند چطور می توان توقع 
داشت که به امور این رشته ها هم رسیدگی کنند؟

با رفتن صمیمی و آمدن اسبقیان این توقع وجود 
داشت فدراسیون ها همکاری بیشتری داشته باشند 
اما این اتفاق نیفتاد و حتی اوضاع خراب تر شد تا 
این که حالا به نظر این پروژه با شکست کامل روبه رو 
شده است. البته به نظر وقتی رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک هم مدعی می شود که از اول با واگذاری 
این رشته ها موافق نبوده یعنی باید پرونده این 
ماجرا را بست و منتظر بازگشت آنها بود. هر چند که 
یک سؤال مهم وجود دارد که چرا حالا فدراسیونی 
مثل تکواندو که همیشه به بهترین شکل ممکن 
پاراتکواندو را اداره کرده بود، تا این حد از وضعیت 

شاکی است؟
هادی رضایی یکی از اعضای مجمع جنجال 
کمیته ملی پارالمپیک را استارت زد. او با انتقاد 
از عملکرد فدراسیون ها در قبال ورزش های 
جانبازان و توان یابان خواهان بازگشت این رشته ها 
به خاستگاه اصلی خود شد: »ورزش جانبازان و 
معلولان از زمانی که از فدراسیون جدا شد و تحت 
حمایت فدراسیون های مربوطه قرار گرفت دچار 

عقب ماندگی شد.« 
 داود عزیزی رئیس فدراسیون تنیس، توپ عملکرد 
بد فدراسیون ها را به زمین کمیته ملی پارالمپیک 
فرستاد. هر چند که او در این کار هم موفق نبود و 
حرف هایش را بافاصله غفور کارگری تکذیب کرد: 
»طی یک سال گذشته کمیته ملی پارالمپیک هیچ 

کمک مالی به این فدراسیون نکرده است، بنابراین 
اگر قرار است کمک نشود رشته به فدراسیون 
جانبازان برگردد.« غفور کارگری در برخوردی تند از 
واریزی 17۰ میلیون تومانی به این فدراسیون خبر 
داد: »طی یک سال گذشته 17۰ میلیون به پاراتنیس 

کمک شده است.«
 هادی ساعی هم به یکی از منتقدان جدی کمیته 
ملی پارالمپیک تبدیل شد. تکواندو که همیشه 
کارهای پاراتکواندو را به بهترین شکل ممکن انجام 
می داد و یکی از فدراسیون های نمونه در این راه 
بود. هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو در 
مجمع با انتقاد از عملکرد مسئولان کمیته ملی 
پارالمپیک اعام کرد دیگر نمی خواهد پاراتکواندو 
را اداره کند. هادی ساعی با اشاره به بی توجهی های 
کمیته ملی پارالمپیک گفت: »خواهش می کنم 
دیگر به ما کمک نکنید و پول بچه ها را به حساب 
خودشان بریزید. ما جایزه نمی خواهیم، نماینده 
هم نمی فرستیم و در بحث اداری و اجرایی کمک 
می کنیم ولی تیم را خودتان در دست بگیرید. 
این رشته برای شما، ما چیزی نمی خواهیم.« این 
اظهارات ساعی با واکنش غفور کارگری روبه رو 
شد؛ رئیس کمیته ملی پارالمپیک اعام کرد در 
این باره تصمیم گیری می شود و اتفاقی که به 
صاح ورزشکاران است، رخ می دهد. با این حال 
ساعی کوتاه نیامد و به اعتراضش ادامه داد: 
»صاح ورزشکاران را اگر ما بیشتر ندانیم شما 
هم نمی دانید. ما با شما نامه نگاری می کنیم اما 
پاسخی نمی گیریم. اگر صحبتی هست همین جا 

مطرح شود.«

غفور کارگری: از اول هم راضی نبودم
بعد از انتقاد رؤسای فدراسیون ها به واگذاری 
رشته ها نوبت به غفور کارگری رسید تا درباره این 
طرح صحبت  کند. غفور کارگری با انتقاد از واگذاری 
رشته ها به فدراسیون های ملی گفت: »موافق 
واگذاری رشته ها به فدراسیون ها نبودم و الان 
معتقدم باید این واگذاری ها مجدداً بررسی شود. 
هنگامی که مسئولیت کمیته را برعهده گرفتم 
شرایط سختی داشتیم و ۲ سال ورزش کشور تقریباً 
به صورت نسبی و در باتکلیفی بود، وضعیت 
باثبات و قطعی نداشتیم و این ۲ سال به ورزش های 
المپیک و پارالمپیک تأثیر منفی گذاشت و آسیب 
زد. وضعیت بودجه ما در سال 1۴۰1 خوب نبود. 
بودجه جاری ما در سال 1۴۰1، 11۹ میلیارد بود که 
113 میلیارد دریافت کردیم که ۹۵ درصد آن صرف 
هزینه اردوهای هانگژو و مسابقات کسب سهمیه 

پاریس، کارهای جاری و طرح های مختلف شد.
 سال 1۴۰۲ بودجه مصوب سازمان برنامه و بودجه 
و مجلس ۲۲6 میلیارد بود که 1۲3 درصد افزایش 
داشتیم که برآورد میدانی ما برای هانگژو نزدیک 
3۰۰ میلیارد بود. البته در کنار بحث بودجه 33 نفر 
از ورزشکاران مدال آور یا خداحافظی و مهاجرت کرده 
بودند و یا حتی به دلیل ادغام برخی کاس ها امکان 
حضور در برخی رشته ها وجود نداشت. پیش بینی 

ما کسب 36 مدال و جایگاه سوم و پایین تر بود.«

محسن وظیفه
روزنامه نگار

رقابت های انتخابی تیم ملی با غایبی بزرگ 
برگزار شد. در حالی که رینالدو فونتس 
سرمربی کوبایی موقت تیم ملی گفته بود 
بوکسورها برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در 
مسابقات انتخابی المپیک، باید در چرخه 
انتخابی شرکت کنند، دانیال شه بخش ستاره 
تیم ملی به خاطر مصدومیت زانوی چپش 
خانه نشین شد و نتوانست روی رینگ برود.

چند روز قبل محمد عاشری مربی تیم ملی و 
محمد دانشمندفر دبیر فدراسیون در واکنش 
به غیبت ستاره اعام کرده بودند که شه بخش 
فقط در صورت موجه کردن غیبتش می تواند 
به اردوها بگردد، اما این در حالی است که 
به گفته شه بخش او 3 روز قبل از مسابقات 
با ارسال نامه های پزشکی خود فدراسیون را 
در جریان عدم حضورش قرار داده است و 

بهانه ای در کار نبوده است.
 سر و کله این مصدومیت یکدفعه از کجا 

پیدا شد؟
تم به  ین مصدومیت تمرینا ز ا تا قبل ا
خوبی پیش می رفت و حتی آماده حضور در 

مسابقات انتخابی تیم ملی بودم.
در اولین اردویی که زیر نظر رینالدو فونتس 
داشتیم این مربی کوبایی به ما اعام کرد 
که تمرینات و برنامه هایش فقط و فقط برای 
مسابقات انتخابی المپیک طراحی شده است. 
اما فدراسیون به یکباره برنامه اش عوض 
شد و مسابقات انتخابی تیم ملی وسط آمد 
که همین موضوع هم باعث تغییر برنامه 
مربی کوبایی شد و تمرینات مان را وارد فاز 

سرعتی کرد.
من با پایان اردوی خرم آباد در شهر خودم 
تمریناتم را دنبال می کردم که متأسفانه 
از زانوی چپ دچار مصدومیت شدم و با 
تأییدیه فدراسیون پزشکی و البته صاحدید 
ر  د گرفتم  تصمیم  کس  بو ن  سیو را فد

رقابت های انتخابی شرکت نکنم.
 اما کادر فنی اعلام کرده است برای حضور 
در اردوها باید جلسه ای گذاشته شده و در 

صورت دفاعیات قانع کننده می توانید به 
اردوها ملحق شوید.

3 روز قبل از مسابقات با ارسال نامه های 
پزشکی به فدراسیون، غیبتم را اعام 

کردم و آنها هم قبول کردند.
زانویم کمی آب آورده و از طرفی هم 

تاندونم آسیب دیده است، برای اینکه شدت 
این مصدومیت بیشتر نشود ترجیح دادم در 
رقابت ها حضور نداشته باشم و فکر می کنم 

درست ترین تصمیم را گرفتم.
بنابراین دلیل غیبتم فقط آسیب دیدگی بود و 

پای هیچ بهانه دیگری در میان نیست.
 چه زمانی به تمرینات برمی گردید؟

با نظر کادر پزشکی دوره نقاهتم یک هفته 
تا 1۰ روز است، در حال حاضر یک هفته از 
مصدومیتم را پشت سر گذاشتم و هفته دیگر 
می توانم به اردوها و تمرینات برگردم هر چند 
الان هم در حال استراحت نیستم و تمریناتم 

را با فشار کمتری دنبال می کنم.
بزودی به اردوها برمی گردم و مشکلی بابات 
حضور در مسابقات انتخابی المپیک ندارم. 
آماده هستم تا بهترین نتیجه را برای بوکس 

ایران رقم بزنم.
 کمتر از 2 ماه به مسابقات انتخابی 

المپیک در ایتالیا مانده است، به نظر 
می رسد کار سختی در این مسابقات 

دارید.
دقیقاً همینطور است. ما در ایتالیا کار سختی 
داریم چراکه این مسابقات جهانی است و 
بسیاری از بوکسورها از جمله قهرمانان جهان 
و المپیک که تا الان دست شان از سهمیه 
کوتاه مانده، برای گرفتن بلیت پاریس پا به 
این مسابقات می گذارند و از آنجایی که در حال 
حاضر تورنمنتی مهم تر از انتخابی المپیک 
نداریم، همین موضع باعث بالا رفتن کیفیت 

مسابقات شده و کار ما را سخت می کند.
نیست  غیرممکن  سهمیه  فتن  گر ما  ا
و می توانیم در این مسابقات به مدال و 
سهمیه برسیم چراکه شک نکنید حریفان از 

بوکسورهای ایرانی هراس دارند.
ما با تمام انرژی و توان مان به این مسابقات 
می رویم و امیدواریم بهترین نتیجه را برای 

بوکس ایران رقم بزنیم.
 حرف آخر.

چند وقتی است مسابقاتی تحت عنوان 
مسابقات حذفی بوکس حرفه ای زیر نظر 
IBA در کشورهای اروپایی و حتی عربی برگزار 

می شود. بسیاری از قهرمانان دنیا و المپیک 
و حتی کشورهایی ضعیف تر از ایران در این 
مسابقات حضور پیدا می کنند اما ما 
تا به حال هیچ نماینده ای در 
ین مسابقات نداشته ایم.  ا
نواده  ما هم عضوی از خا
بوکس دنیا هستیم و اینکه 
چرا بوکسورهای ایرانی در 
این مسابقات حضور ندارند 
سؤالی است که باید 
سیون  فدرا ز  ا

. پرسید

مجمع عمومی کمیته ملی پارالمپیک و یک جنجال مهم

پروژه شکست خورد
واکنش ستاره تیم ملی بوکس به غیبت در 

رقابت های انتخابی

 شه بخش: 
بهانه ای در کار نبود

فائزه زمانی
روزنامه نگار



مدال برنز تیم میکس 
تفنگ ایران و سقوط 

میکس تپانچه
تیم میکس تفنگ ایران در 
مسابقات قهرمانی آسیا به مدال 
برنز مشترک رسید و تیم های 
میکس تپانچه ایران در این 
رقابت ها به فینال نرسیدند.

ت  بقا مسا ز  و ر مین  و د ر  د
تیراندازی قهرمانی آسیا و توزیع 
ی  تیم ها  ، لمپیک ا سهمیه 
۱۰ متر  میکس تفنگ بادی 
در خط آتش ایستادند که در 
پایان تیم ۲ ایران با ترکیب پوریا 
نوروزیان و یلدا سلیمانی با برتری 
۱۷ بر ۱۳ مقابل قزاقستان ۲ 
به مدال برنز رسید. این تیم 
در مرحله مقدماتی با رکورد 
۶۲۸. ۴ در رده هشتم ایستاده و 

فینالیست شده بود.
کره نیز با غلبه بر سنگاپور به 
مدال برنز مشترک رسید و 
تیم های چین و هند نیز باید برای 
مدال طا با هم رقابت کنند.

 تیم میکس یک ایران با ترکیب 
فاطمه کرم زاده و امیرمحمد 
نکونام در مرحله مقدماتی با 
رکورد ۶۲۸ در رده نهم ایستاد و 

به فینال راه نیافت.
۱۳ تیرانداز ایرانی در مسابقات 
قهرمانی آسیا، توزیع سهمیه 
که  رند  ا د ر  حضو لمپیک  ا
تاکنون تیم ملی تپانچه بادی 
به مدال نقره رسیده است. 
سجاد پورحسینی در تپانچه 
بادی مردان به فینال رسید و 
در فینال چهارم شد و نتوانست 
سهمیه المپیک را به دست 
آورد. در تپانچه زنان نیز سهمیه 

المپیک کسب نشد.
مسابقات قهرمانی آسیا از ۱۸ دی 
در جاکارتای اندونزی آغاز شده 
است و تا ۲۸ دی ادامه دارد که 
آخرین مسابقه آسیایی انتخابی 
المپیک پاریس در بخش تفنگ 
و تپانچه است. در این مسابقات 
در هر ماده دو سهمیه توزیع 

خواهد شد.
یران تاکنون دو  ندازی ا تیرا
سهمیه المپیک پاریس گرفته 
در  ن  رستمیا نیه  ها ست.  ا
ماده تپانچه ۲۵متر و شرمینه 
چهل امیرانی در تفنگ ۱۰متر 
صاحب سهمیه المپیک پاریس 
شده اند. اما در ادامه مسابقات 
تیراندازی قهرمانی آسیا، تیم های 
ملی میکس تپانچه بادی در 
خط آتش ایستادند که در پایان 
با قرارگیری در رده های نهم و 
دوازدهم به کار خود پایان دادند. 
تیم یک با ترکیب جواد فروغی 
و گلنوش سبقت اللهی با رکورد 
۵۷۳. ۱۶ در رده نهم ایستاد. 
همچنین تیم دو با ترکیب هانیه 
رستمیان و امیر جوهری خو نیز 
با رتبه ۵۷۱. ۱۴ در رده دوازدهم 
ایستاد. بنابراین هر دو تیم ایران 
از رسیدن به فینال بازماندند.

بوشهر؛ میزبان تور 
ملی والیبال ساحلی

شهر بوشهر اوایل بهمن ماه 
تور ملی  بقات  بان مسا میز
یران جام  لیبال ساحلی ا وا
شهدای خلیج فارس است.

لیبال  ا بقات تور ملی و مسا
با همکاری  ن،  یرا ا ساحلی 
فدراسیون از ۴ تا ۶ بهمن ماه به 
میزبانی بوشهر برگزار می شود.

این دوره از مسابقات که به نوعی 
مرحله اول انتخابی تیم های 
ملی و جوانان زیر ۱9 سال پسر 
محسوب می شود دارای رنکینگ 
امتیازدهی فدراسیون والیبال 
برای بازیکنان است و امتیاز داده 
شده در رنکینگ ملی بازیکنان 
تأثیر دارد. مجموع جوایز در 
نظر گرفته شده برای این تور 
ملی ۶۰۰ میلیون ریال است 
که به تیم های اول تا هشتم 
داده می شود. ورودی هر تیم 
۳۰ میلیون ریال است که باید 
از سوی تیم های متقاضی به 
حساب هیأت والیبال استان 

بوشهر واریز شود.

 zخبر

 امید نوروزی:

خوب نیست فایترها از جیب هزینه کنند

برگزارکننده رقابت های MMA و دبیر پیشین لیگ این رشته، گفت: 
»رویداد بزرگی را اردیبهشت ماه در کیش برگزارمی کنیم تا به تجارب 
فایترهای  کشورمان افزوده شود. تجارب زیادی از مسابقات خارج از 
کشور در نحوه برگزاری به دست آوردیم و آن را در مسابقات داخلی به اجرا 
گذاشتیم. هدف این است که فایترها و جوانان ما مجبور نشوند از جیب 
خودشان هزینه کرده و در مسابقات سطح پایین خارجی شرکت کنند.«

علیرضا بهبودی:

همیشه داور مقصر نیست

علیرضا بهبودی پاسور باسابقه تیم والیبال پیکان داوران را تنها مقصر 
اعتراضات به داوری و حواشی بعضی مسابقات ندانست و گفت: »وقتی 
اتفاقی می افتد فقط داور مقصر نیست. گاهی بازیکنان یا تماشاگران 
شیطنت می کنند. همه باید به جو مسابقه کمک کنیم. کری بخوانیم اما 
هر چیزی حدی دارد. باید شرایط مسابقه را درک کنیم و نگذاریم بازی به 
حاشیه کشیده شود. سطح لیگ والیبال از نظر کیفی پایین آمده است.«

 علیرضا نادی:

لورنزتی ولاسکوی دوم است

علیرضا نادی عضو شورای مشورتی، لورنزوتی را گزینه مناسبی برای 
سرمربیگری تیم ملی دانست و گفت: »لورنزوتی مربی خیلی خوب، با 
رزومه و سابقه کار طولانی  است. در ایتالیا خیلی قبولش دارند و از او به 
عنوان ولاسکوی دوم نام می برند. به نظرم اگر انتخاب شود، انتخاب خوبی 
است. هاینن وپیاتزا هم گزینه های جدی بودند و آقای مرادی با آنها صحبت 
کرده بود. اما به رغم تمایل ظاهراً به آنها پیشنهادهای دیگری شده است.«

از فدراسیون والیبال خواستم یکشنبه کار را تمام کنیم

افشاردوست: 2 مربی خارجی را منصرف کردند

یک روز قبل از جلسه کمیته فنی، 
خبرهای مختلفی از انصراف سعید 
معروف دهان به دهان شد. 
روز جلسه اما حرف جور دیگری 
چرخید. انصراف لورنزتی ایتالیایی 
ـــه  ـــی هاینن بلژیکی که دو گزین و ویتال
اصلی بودند، باعث شد تا کمیته 
فنی به وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون فرصت بیشتری برای 
انتخاب گزینه های جدید بدهد. 
حتی مأموریت جدید مذاکره رو در رو 
ـــا  ـــه سرپرست فدراسیون داده شد ت ب
بدون عجله بهترین سرمربی انتخاب 
شود. اگرچه کمیته فنی بعد از جلسه 
شورای مشورتی به این نتیجه رسید 
که زمان هست و نیاز به فوریت 
وجود ندارد. قرار شد بررسی و تفکر 
بیشتری روی گزینه های خارجی و 
داخلی صورت گیرد و در جلسات 
ـــی انتخاب شود. هفتگی بهترین مرب

 

انتخاب سرمربی یک هفته 
عقب تر، اتفاقی نمی افتد

ــخنگوی  ــود افشاردوست سـ ــا محمـ امـ
کمیته فنی درباره تغییر رویه جلسه 
فنی  کمیته  »وظیفه  ید:  می گو
جمع بندی نظرات شورای مشورتی 
است تا بهترین تصمیم برای انتخاب 
سرمربی گرفته شود. طبق مذاکرات 
ممکن است نظرات قطعی باشد اما 
شرایطش با فدراسیون همخوانی 
نداشته باشد. با شروع جلسه 
سرپرست فدراسیون توضیحات را داد 
که مذاکرات خیلی خوب پیش رفته 
و در نهایت شنبه شب گزینه اصلی 
انصراف داده و دست فدراسیون را در 
حنا گذاشته است. به همین دلیل 
کمیته فنی ترجیح داد تا زمان بگذرد 
و بیشتر مذاکره شود تا جلسه بعدی 
تصمیم گیری شود. این تصمیم البته 
غیر منطقی هم نبود و یک هفته 

عقب تر هم اتفاق خاصی نمی افتد. 
ما منتظر هستیم تا فدراسیون در 
جلسه یکشنبه هفته آینده تکلیف 

گزینه ها را مشخص کند.«
 

اسم جدیدی مطرح نشده
او معتقد است در جلسه یکشنبه اسم 
جدیدی مطرح نشد: »در این جلسه 
اصاً اسم جدیدی مطرح نشد، اما 
کمیته فنی خواست حالا که فرصت 
ـــا گزینه های  پیش آمده، فدراسیون ب
دیگر مذاکره کند. من حتی دیروز 
هم در تماس با فدراسیون، خواهش 
کردم تا زودتر به جمع بندی برسد تا 
در جلسه یکشنبه با انتخاب سرمربی 
جدید، کار را تمام کنیم و آرامش به 
والیبال برگردد.« اگرچه بعید نیست 
فدراسیون این بار برای اینکه دوباره 
گزینه ها را منصرف نکنند، اسمی 
ــراغ  ــد چـ ــد و ترجیح می دهـ اعام نکنـ

ـــرد. خاموش مذاکره را پیش بب
 

هنوز کار گزینه های قبلی تمام 
نشده

فنی  کمیته  سخنگوی  نظر  به 
لیبال، گزینه های  ا سیون و فدرا
قبلی تمام شده نیستند: »هنوز کار 
ــام  ــای قبلی تمـ ــا گزینه هـ ــیون بـ فدراسـ
نشده و کمیته فنی به فدراسیون 
گفت هم با گزینه های جدید مذاکره 
می کند و هم گزینه های قبلی که 
انصراف داده اند، حتی ما تأکید 
کردیم اگر لازم باشد سرپرست 
فدراسیون رو در رو با گزینه ها مذاکره 
داشته باشد. فعاً هم منتظریم 

ببینیم چه پیش می آید.«
 

 ایجنت ها یک پای 

نقل و انتقالات سنگین هستند
درست بعد از جلسه کمیته فنی، 
قطعی  کره  ا مذ ی  برا بعضی ها 
فدراسیون با پیاتزا سرمربی تیم 
ملی هلند شمارش معکوس گذاشته 
بودند. بعضی ها هم این شمارش 

معکوس را ردپ ای دلالان برای هول 
دادن فدراسیون به سمت امضای 
قرارداد با پیاتزا می دانند. با این 
حال افشار دوست می گوید: »به طور 
کلی ایجنت ها یک پای اصلی نقل و 
انتقالات سنگین دنیا هستند، فوتبال 
و والیبال هم ندارد. هرکدام از مربیان 
ــالا  ــان را دارند. حـ هم ایجنت خودشـ
هم باید ببینیم چه اتفاقی می افتد 
ــل  ــی تمایـ ــان خارجـ ــک از مربیـ و کدامیـ
ــکاری  ــرای همـ ــم بـ ــرایطش هـ دارد و شـ
به ایران می خورد؟ در شورای فنی 
هم اعضا نظر دادند و طبیعی است 
که با ایجنت ها هم صحبت می شود 
و آنها سعی می کنند درباره مربیانی 
که دارند، تبلیغ کنند. من در مذاکره 
مستقیم با مربیان نبودم و فکر 
می کنم سرپرست فدراسیون بتواند 

ــد.« ــاره صحبت کنـ ــن بـ در ایـ
 

همیشه اخبار مسموم درباره 
ایران، مربیان را نگران می کند

عضو کمیته فنی فدراسیون والیبال، 
البته تبلیغ منفی دنیا درباره ایران 
را روی تصمیم مربیان تأثیر گذار 
می داند: » من مذاکره نکرده و 
نمی دانم اما همیشه اینطوری بوده 
که معمولاً اخبار مسمومی که از 
ایران در اروپا منتشر می شود هم 
معمولاً مربیان را نگران می کند، اما 
ـــد و برخورد  ـــران می آین ـــه ای ـــا ب ـــی آنه وقت
مردم، امکانات ورزش ایران و شرایط 
اینجا را می بینند ۱۸۰ درجه نظرشان 
برمی گردد. من حالا هم از شرایط 
ــن  ــه ایـ ــر قضیـ ــا یک سـ ــدارم امـ ــر نـ خبـ
ــراف  ــی انصـ ــی اروپایـ ــه دو مربـ است کـ

داده اند.«
 

رد پای لورنزتی در تیم ها 
مشخص است

افشاردوست درباره اینکه بعضی ها 
لورنزتی را ولاسکوی دوم می دانند، 
می گوید: »من نظر شخصی ام را 
لکنو  می گویم. حتی وقتی که آ

سرمربی تیم ملی بود هم لورنزتی 
را تأثیرگذارترین مربی می دانستم. 
حداقل مربی است که می تواند 
۵- ۴ سال کار کند. او شخصیتی 
کاریزماتیک دارد و با اینکه تا به 
حال سرمربی تیم ملی نبوده 
اما ستاره های بزرگ دنیا در تیم 
باشگاهی شاگردش بوده اند. مربی 
در دنیا خوب است که رد پایش در 
هر تیم مشخص باشد و لورنزتی از 
آن دسته مربیانی است که تأثیر 
خوبی روی تیم هایش گذاشته است. 
عصبانیت یا حتی خنده هایش بعد 
از برد و قهرمانی که مثل بچه ها 
خوشحالی می کرد، نشان می دهد 
ـــی دارد و بازیکنانش  ـــوان فن ـــزه و ت انگی
را به خوبی مدیریت می کند. حالا 
اینکه وقتی به ایران بیاید چقدر 
ــاخت ها، فرهنگ  ــر سـ ــا فرهنگ، زیـ بـ
بازیکنان و توان فنی والیبال ما کنار 
بیاید و به رشد بازیکنان و والیبال 

ایران کمک کند را نمی دانم.
 

فحاشی به من نامردی است
او با اینکه به قول خودش در 
فدراسیون نیست، اما از یک مسأله 
شدیداً ناراحت است. فحاشی که 
علیه او در فضای مجازی به راه 
افتاده است: »حضور در کمیته 
فنی فدراسیون برایم تبعات دارد، 
جدا از بار سنگینی که به عهده 
داریم، حالا فحش و ناسزا هم 
می شنویم. من همه کاره نیستم 

ـــرای انتخاب سرمربی جدید  و ب
تنها یک رأی دارم و روی رأی 
ــن  ــتم. مـ ــذار نیسـ ــه تأثیرگـ بقیـ
در برابر رأی خودم مسئول 
ــم  ــتنداتم را هـ ــتم و مسـ هسـ
می دهم. رأی من فنی 
است. حتی دوره قبل برای 
انتخاب آلکنو، رأی من و 
سید جهانگیر سید عباسی، 

لکنو  آ ما  ا د  بو رنزتی  لو
سرمربی شد. اگر لورنزتی رأی 

من است به شناختم از او برمی گردد 
ولی فحاشی به من نامردی است. آن 
هم به من که بداخاق نیستم. واقعاً 
ــاخ درمی آورم.« ــار شـ از این مدل رفتـ

عضو کمیته فنی 
فدراسیون والیبال، 

البته تبلیغ منفی 
دنیا درباره ایران را 

روی تصمیم مربیان 
تأثیر گذار می داند: 

» من مذاکره نکرده 
و نمی دانم اما 

همیشه اینطوری 
بوده که معمولاً 

اخبار مسمومی که از 
ایران در اروپا منتشر 
می شود هم معمولاً 

مربیان را نگران 
می کند، اما وقتی 

آنها به ایران می آیند 
و برخورد مردم، 

امکانات ورزش ایران 
و شرایط اینجا را 

می بینند 180 درجه 
نظرشان برمی گردد

چهارشنبه   20 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7493  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7
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 zسوژه

علی خطیر نتوانست بازیکنانی را که در 
لیست اولیه نکونام برای ورود به استقلال 
قرار داشتند به خدمت بگیرد و از جمع 
بازیکنان لیست اول فقط حضور سیلوا 

قطعی شده است.
به همین دلیل سرمربی استقلال برای 
اینکه از نقل و انتقالات عقب نمانده 
و بتواند تیمش را برای نیم فصل دوم 
تقویت کند، لیست جدیدی از بازیکنان 
مد نظر خود را تقدیم خطیر کرده است.

در همین راستا باید به نام های دانشگر، 

تورس، احمدزاده، زنده روح، شکاری، 
خدابنده لو و نورافکن اشاره کرد که 
باشگاه استقلال باید در راستای حضور 
این بازیکنان در استقلال اقداماتی انجام 
دهد. البته باشگاه سپاهان روز گذشته با 
جدایی نورافکن و دانشگر رسماً مخالفت 
کرده است، اما سرمربی استقلال برای 
اینکه به مدیرعامل بفهماند تا چه اندازه 
روی حضور این بازیکنان اصرار دارد، بار 
دیگر نام آنها را در فهرست خود قرار داده 
تا شاید باشگاه استقلال در این راستا 

اقداماتی انجام دهد.
خطیر در روز های اخیر بابت تحولات 
مالی در باشگاه استقلال اقداماتی انجام 
داده و گفته می شود اوضاع در حال بهبود 
است. حتی ۱۰درصد از مطالبات بازیکنان 
پرداخت شده تا آنها با فراغ بال به فعالیت 
در استقلال ادامه دهند که باید دید این 
سلسله اقدامات آیا در نهایت منجر به 
بسته شدن یک تیم قوی برای نیم فصل 
دوم خواهد شد یا خیر؟! علی خطیر به 
واقع در محاصره لیست های متعدد 

نکونام قرار گرفته است. دو لیستی 
که مملو از ستاره های داخلی و خارجی 
هستند و جواد نکونام در راستای تقویت 
استقلال برای نیم فصل دوم تأکید کرده 
که حتماً سه تا چهار نفر از این بازیکنان 
جذب شوند. تاکنون فقط سیلوا به 
که سرمربی  استقلال ملحق شده 
استقلال این خرید را در راستای پیشبرد 
اهدافش کافی نمی داند. اگر سیلوا را 
جزو بازیکنانی تلقی کنیم که سرمربی 
استقلال روی حضور او تأکید داشته تا 

کنون فقط یک بازیکن از لیست بلند 
بالای او جذب شده اند و دیگر بازیکنان 
نه. در لیست اولیه نکونام نام بازیکنانی 
همچون جهانبخش، صیادمنش، محبی، 
عزت اللهی و... به چشم می خورد که 
بسیاری از پیشکسوتان استقلال اعتقاد 
داشتند که با وجود وزن بالای نام این 
بازیکنان اما نکونام کار درستی انجام 
داده که آنها را در لیست خود قرار داده و 
استقلال باید همین طوری بسته شود. اما 
در عمل خطیر نتوانسته بازیکنان لیست 

اول را جذب کند و حالا نکونام دوباره 
لیست خود را به روز کرده و بازیکنان 
جدید را در فهرست قرار داده است. حال 
شاید حضور آقامحمدی در هیأت مدیره 
باشگاه استقلال بتواند تا حد زیادی به 
خطیر در راستای تأمین اعتبارات لازم 
یاری رساند اما باید دید در عمل چه 
اتفاقاتی رخ خواهد داد و آیا این چهره 
سیاسی-ورزشی که برای استقلالی ها 
بسیار نام آشنا است می تواند گره های 

کور مالی را باز کند یا خیر؟!

از نورافکن و دانشگر تا تورس و احمدزاده

خطیر در محاصره لیست دوم نکونام

 ادامه مشکل 
سقف قرارداد

مشکل سقف قرارداد در باشگاه 
ده  استقلال به گفته قنبرزا
همچنان پابرجا است. قنبرزاده 
ــم  ــرارداد تی ــه: »رقم سقف ق گفت
استقلال باید از 325 میلیارد 
به 3۱۰ میلیارد تومان برگردد.« 
البته این مشکل دیگر جای 
نگرانی باقی نمی گذارد چون 
باشگاه هایی همچون سپاهان 
که از سقف عبور کردند در 
ستیناف  با بخشش ا یت  نها
مواجه شدند و امتیازات آنها 
بازگشت. استقلال هم نگرانی 
بت از دست رفتن امتیاز  با
نخواهد داشت اما به گفته 
مسئولان فدراسیون فوتبال باید 

این مشکل را برطرف کند.

ایروانی عضو 
پنجم هیأت مدیره 

استقلال

پیش نشست مجمع  هفته 
باشگاه استقلال برگزار شد 
که آقای آقامحمدی به جای 
خانی در استقلال پست گرفت. 
آقامحمدی سال ها پیش نیز 
در این سمت حضور داشت و 
به عنوان عضو هیأت مدیره و 
یکی از مهره های بسیار فعال 
در باشگاه استقلال فعالیت 
می کرد. با بازگشت او پیش بینی 
می شد که برخی اعضای سابق 
هیأت مدیره استقلال که در 
دوران طلایی این باشگاه با این 
ــاره  ــد دوب اعضا فعالیت می کردن
در این باشگاه پست بگیرند 
که پیش بینی ها درست از آب 
درآمده و براساس خبر هایی 
که از ترکیب آینده هیأت مدیره 
گوش  به  ستقلال  ا ه  شگا با
می رسد قرار است به زودی 
محمد جواد ایروانی نیز همچون 
گذشته به هیأت مدیره باشگاه 

استقلال اضافه شود.

تورنمنت امارات 
قطعی نیست

حضور استقلال در تورنمنتی 
که قرار است در کشور امارات 
برگزار شود، قطعی نیست. البته 
ممکن است استقلال به کشور 
امارات سفر کند اما برگزاری این 
دوره بازی های تدارکاتی که با 
حضور چهار تیم برگزار می شود، 
قطعیت نیافته است. نکونام اما 
خیلی علاقه مند است که این اردو 
قطعی شده و تیمش را در یک 
دوره رقابت نسبتاً جدی محک 
بزند. حتی نکونام از مسئولان 
استقلال خواسته اگر سفر به 
امارات قطعی نشد و تیم به کیش 
رفت در این جزیره زمینه ساز 

برگزاری تورنمنت شوند.

 zخبر

استقلال

شروع تمرین از یکشنبه

تمرینات استقلال طبق برنامه از یکشنبه هفته آینده شروع خواهد شد 
و جواد نکونام بنا ندارد زمان شروع تمرین را به تعویق بیندازد. نکونام 
که اکنون در امارات به سرمی برد قصد دارد آخر هفته به ایران بازگردد 
تا در زمان مقرر تمرینات استقلال را استارت بزند. باشگاه استقلال از 
طریق گروهی که در فضای مجازی دارد به همه بازیکنان گفته روز اول 

غیبت نکنند.

ایمان سلیمی

قصد جدایی ندارد

ایمان سلیمی به یکی، دو تیمی که خواهان جذبش شده اند اعلام 
کرده قصد جدایی ندارد.

 البته اگر سلیمی هم شخصاً به تیم های خواهانش اعلام نمی کرد 
که از استقلال جدا نخواهد شد، باشگاه استقلال هیچ گاه اجازه 
رفتن را به او نمی داد. استقلال نیاز به چهار مدافع تخصصی دارد 

و هیچ یک از مدافعانش نباید جدا شوند.

نوید عاشوری

دلش با استقلال است

نوید عاشوری بازیکن تیم گل گهر سیرجان مورد توجه جواد نکونام 
قرار دارد. این بازیکن که اکنون در تیم گل گهر سیرجان حضور دارد، 
به دنبال خبر حضورش در استقلال در صفحه  شخصی خود عکسی با 
جواد نکونام را منتشر کرده تا مشخص شود دلش با استقلال است و 
دوست ندارد در تیم گل گهر به بازی ادامه دهد. آیا گل گهر رضایتنامه 

عاشوری را خواهد داد؟

موتور آبی دیر روشن می شود

استقلال تیم نیمه دوم: 14 گل در30 دقیقه

جواد نکونام برخلاف انتظارات خیلی 
خوب توانست خودش را با شرایط 
مربیگری در استقلال وفق دهد. 
آمارهایی که او در نیم فصل اول از 
خود به جا گذاشته ثابت می کند 
که او هر چه از زمان حضورش روی 
نیمکت استقلال گذشته وضعیت 

بهتری را تجربه کرده است.
نگاه آنچنان اطمینان بخشی به 
عملکرد جواد نکونام در استقلال 
برخی  حتی  و  شت  ا ند د  جو و
ــد او در نیم فصل  پیش بینی می کردن
اول دچار چالش بزرگی شود اما 
حالا که نیم فصل به پایان رسیده، 
مشخص شده که نکونام به رغم 
برخی کاستی ها که در ترکیب 
استقلال وجود داشته، کارنامه 

قابل دفاعی دارد.
یکی از خصیصه های مربیگری 
نکونام براساس آمار به جا مانده از 
نیم فصل اول، تفاوت های تیم او در 
نیمه دوم ها است. شاید با دیدن 
آمار گل های زده استقلال در نیمه 
مربیان بتوان بیشتر به اثرگذاری 

سرمربی استقلال پی برد.
طبق آماری که در دست است 
ــا  ــام حدفاصل دقیقه 46 ت ــم نکون تی
6۱ )۱5 دقیقه ابتدایی نیمه دوم( 
موفق شده 7 بار دروازه حریفان را 
باز کند. حدفاصل دقایق 6۱ تا 75 
نیز استقلال 7 گل دیگر به ثمر 
رسانده است تا به نوعی مجموع 
گل هایی که در 3۰ دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم به ثمر می رساند به عدد 
۱4 برسد. این وضعیت در ۱5 دقیقه 
ابتدایی بازی های استقلال کاملاً 
متفاوت است و درکمال شگفتی تیم 
نکونام در نیم فصل اول نتوانسته 

در ۱6 دقیقه ابتدایی گلی به ثمر 
برساند و حتی یک بار هم سابقه 
باز شدن دروازه خود را داشته است. 
حدفاصل دقایق ۱6 تا 3۰ هم تعداد 
گل های زده استقلال چشمگیر 
نیست و آبی ها در این دقایق نیز 
4 بار موفق به گلزنی شده اند تا 
مشخص شود استقلال تا چه اندازه 
وقتی موتورش گرم می شود گل زن تر 

است.
درواقع دقایق حیاتی این تیم ۱5 
دقیقه ابتدایی نیمه دوم است 
که استقلال را تبدیل به یکی از 
رعب آور ترین تیم های لیگ برتر 
در این دقایق کرده است. نه اینکه 
استقلال در دقایق پایانی قادر به 
گلزنی نباشد اما براساس آماری که 
در دست است در دقایق پایانی فقط 
3 بار موفق به گلزنی شده و عطش 

آنچنانی ندارد.
البته استقلال در فاز گلزنی نسبت 

به سپاهان چند گام عقب تر است 
و اگر بتواند در نیم فصل دوم تعادل 
 قابل قبولی در گلزنی خود ایجاد کند، 

آرام آرام کاستی ها در گلزنی را نسبت 
به سپاهان جبران خواهد کرد.

سپاهان اکنون ۱۰ گل زده بیشتر 
نسبت به استقلال در کارنامه دارد و 
به رغم آنکه در رتبه دوم قرار گرفته 
اما از حیث گلزنی سرآمد همه 
تیم ها است. شاید یکی از دلایلی 
ــه  ــد ب که سبب شده استقلال نتوان
اندازه سپاهان گل بزند، عملکرد 
نه چندان قابل دفاع مهاجمان 
باشد. به نوعی دیگر بازیکنان که 
در پست هایی غیر از مهاجم برای 
استقلال بازی می کردند، جور 
مهاجمان را کشیده اند و از 23 گلی 
که با پای بازیکنان استقلال )به جز 
گل به خودی حریفان( به ثمر رسیده 
ــه ثمر رساندند  ۱3 گل را بازیکنانی ب
که پست بازی شان مهاجم نیست و 

در خط حمله بازی نمی کنند.
اما اگر درنیم فصل دوم مهاجمان 
استقلال روی نوار گلزنی گام بردارند، 
مشکل استقلال مرتفع خواهد شد 
و آبی ها از این ناحیه لطمه می بینند. 
به قول نکونام در نیم فصل دوم 
جلوی دروازه ها اژدها خوابیده و 
حتی ممکن است آمار بسیار قابل 
دفاع آبی ها در 3۰ دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم تحت الشعاع قرار بگیرد 
و استقلال دیگر نتواند این آمار را 

تکرار کند.
در  ستقلال  ا یت  تقو ین  برا بنا  
نیم فصل دوم به خصوص در فاز 
هجومی اقدامی بسیار کلیدی و 
مؤثر است و تیم نکونام در نیم فصل 
ــه سمتی حرکت کند که  دوم باید ب
مدافعانش بیشتر به فکر اجرای 
وظایف اصلی خود در خط دفاع 
باشند و مسئولیت گلزنی به عهده 

مهاجمان استقلال باشد.

سپاهان اکنون 10 گل 
زده بیشتر نسبت به 
استقلال در کارنامه 
دارد و به رغم آنکه در 
رتبه دوم قرار گرفته 
اما از حیث گلزنی 
سرآمد همه تیم ها 
است. شاید یکی 
از دلایلی که سبب 
شده استقلال نتواند 
به اندازه سپاهان 
گل بزند، عملکرد نه 
چندان قابل دفاع 
مهاجمان باشد

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 zخبر

بازیکنان جوان را به 
جای ما به بازی های 
آسیایی بردند، اما 
آنها نتیجه نگرفتند 
اگر ما بودیم قطعاً 
در آن سال قهرمان 
می شدیم

 تیم ملی توانست بورکینافاسو را 
شکست دهد. در خصوص این 
بازی تدارکاتی صحبت می کنید؟

بازی تدارکاتی خوبی بود و قطعاً این 
بازی ها برای تیم ملی مفید است، 
ـــی در  ـــم مل ـــه نظر من سرعت تی اما ب
این بازی کم بود و این می تواند 

ضعف بزرگی باشد.
 فکر می کنید چرا سرعت تیم ملی 

کم است؟
ـــن  ـــادی بی ـــه زی ـــم فاصل من فکر می کن
خط دفاع و خط هافبک وجود دارد 
و در چنین مواقعی ملی پوشان پاس 
اشتباهی زیاد به هم می دهند. 
این معضل می تواند در بازی های 
سرعتی برای تیم ملی دردسر ساز 

شود.
 این ضعف به بالا بودن سن تیم 

ملی ربط دارد؟
قطعاً ربط دارد. اما آقای قلعه نویی 
مجبور است برای بازی های بزرگ 
به  با تجر ن  زیکنا با ز  ا یی  سیا آ
ـــد. اگر بازی های آسیایی  استفاده کن
برایشان مهم نبود و برایشان جام 
ید  شت، شا همیت دا نی ا جها
پوست انداختن نسل ملی پوشان 
می توانست به جوان شدن سن 
ــا از آنجایی  تیم ملی کمک کند. امـ
که بازی های آسیایی اهمیت زیادی 
دارد، قطعاً ایشان حق دارد که 
ـــاد  ـــار هم زی ـــه که کن ـــا تجرب بازیکنان ب
بازی کرده اند را به تیم ملی دعوت 

کند.

 شما در سال 1984 با تیم ملی 
در جام ملت ها حضور داشتید. 
در خصوص آن بازی ها صحبت 

می کنید؟
تیم ملی آن زمان خیلی خوب بود 
قای ناصر  و سرمربی تیم ملی آ
ابراهیمی بود، اما ایشان در بازی 
نیمه نهایی مقابل عربستان یک 
تعویض اشتباه داشت و ناصر 
محمد خانی را از زمین بیرون کشید 
ــه  ــد کـ ــث شـ ــر باعـ ــن ناصـ ــرون رفتـ و بیـ
تیم ملی لطمه بخورد. در حالی که 
ما یک بر صفر از عربستان جلو 
ـــن،  ـــودن زمی ـــده ب ـــل لغزن ـــه دلی ـــم ب بودی
شاهین )برادرم( خواست توپ را دفع 
ـــه  ـــه گل ب ـــوپ منجر ب ـــد که همان ت کن
خودی شد. بازی به تساوی کشیده 
شد و در نهایت ضربات پنالتی تیم 
صعود کننده را مشخص می کرد اما 
پنجعلی نتوانست پنالتی خود را گل 
کند و ما نتوانستیم به فینال راه پیدا 
کنیم و در نهایت عربستان در فینال با 
چین بازی کرد. خیلی حیف شد اگر 
ما در آن بازی بدشانسی نمی آوردیم، 

قهرمان آسیا می شدیم.
 اما مثل اینکه در دور بعدی 14 
بازیکن تیم ملی استعفا دادند 
که شما هم یکی از آنها بودید 

و به جای تیم ملی اصلی، نسل 
جوانی با هدایت آقای دهداری 

به بازی های آسیایی رفت، جریان 
چه بود؟

ما استعفا ندادیم، بلکه 14 امضا 

جمع کردیم و به اشتباه تصور کردند 
که استعفا دادیم.

 اما گفته شد که شما 14 نفر 
نخواستید با مرحوم دهداری 

کار کنید!
نه، ما با مرحوم دهداری مشکل 
با رضا  نداشتیم و مشکل ما 
وطن خواه بود. وطن خواه دستیار 
قای دهداری بود و در یکی از  آ
تمرینات با پنجعلی بدرفتاری کرد 
و ما به حمایت پنجعلی گفتیم تا 
وطن خواه باشد با تیم ملی کار 
نمی کنیم اما این امضای ما را 

استعفا تلقی کردند.
 پس شما 14 نفر آن سال از تیم 

ملی جا ماندید! چه کسانی به 
جای شما در بازی های آسیایی 

شرکت کردند؟
بازیکنان جوان را به جای ما به 
بازی های آسیایی بردند، اما آنها 
نتیجه نگرفتند اگر ما بودیم قطعاً در 

آن سال قهرمان می شدیم.
 خیلی ها می گویند تیم ملی فعلی 

ایران نسل طلایی است و این 
نسل باید حتماً قهرمان آسیا 

شود، نظر شما در این خصوص 
چیست؟

ــل  ــل، نسـ ــن نسـ ــم ایـ ــم می گویـ ــن هـ مـ
ـــاورد  طلایی است و اگر بدشانسی نی

ــود. ــیا می شـ ــان آسـ ــاً قهرمـ قطعـ
 بد نیست کمی هم در خصوص 

استقلال صحبت کنیم. استقلال 
قهرمان نیم فصل شد، اما هیچ 

کس فکرش را هم نمی کرد که با 
این مشکلات قهرمان شود؟

ن  به قهرما که  ست  ا درست 
نیم فصل جام نمی دهند، اما با توجه 
به مشکلاتی که بود نکونام کار بزرگی 
کرد، اما نیم فصل دوم قطعاً بازی ها 
خیلی سخت تر می شود و استقلال 

باید چند بازیکن جدید بگیرد.
 به نظر شما استقلال در کدام 
خطوط نیاز به ترمیم و جذب 

بازیکن دارد؟
به نظرم استقلال نیاز مبرم به 
هافبک بازیساز دارد و باید مهاجم 
هم به تیم اضافه شود. ما به آقای 
خطیر هم گفتیم که به بازیکن نیاز 
دارند. قول داد نیم فصل حتماً 
بازیکن بگیرند و حالا ایشان باید 

به وعده خود وفا کند.
 اما گفته می شود لیست 

اولیه آقای نکونام غیر قابل 
دسترس است و از توان 

باشگاه خارج است.
خب می توانند لیست دوم 
نکونام را جذب کنند. به 

ی  برا ل  ستقلا ا ل  هرحا
که  م  و د نیم فصل 

بازی ها سخت تر 
می شود نیاز به 
بازیکنان جدید 

دارد.

با گل به خودی برادرم به فینال آسیا نرسیدیم

 شاهرخ بیانی: از تیم ملی استعفا ندادیم
 مهدیه دریابیگی 14 امضا جمع کردیم

روزنامه نگار

رضا حمیدی
روزنامه نگار
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 پیمان بابایی

169 دقیقه بازی

دقایق بازی پیمان بابایی در استقلال بسیار ناچیز است. این بازیکن که 
فقط یک بار موفق به گلزنی شد در نیم فصل اول 169 دقیقه در ترکیب 
استقلال حضور داشت. تعداد بازی هایی که بابایی برای استقلال به 
میدان رفته نیز از عدد 8 تجاوز نمی کند. بابایی اگر گل برتری استقلال 
مقابل پیکان را به ثمر نمی رساند عملاً بدون گل زده دریک نیم فصل 

به کارش خاتمه می داد.

 حسین زواری

یک دقیقه در ترکیب

ـــه یک نیمکت نشین محض  ـــل ب محمدحسین زواری در استقلال تبدی
شده و جواد نکونام درحال حاضر هیچ علاقه ای به بازی دادن او از 
خود نشان نمی دهد. حال اینکه در نیم فصل دوم چه اتفاقی رخ 
ـــازی کند، حرف دیگری است اما  ـــرای استقلال ب دهد و زواری بیشتر ب
در یک نیم فصل از زواری فقط یک دقیقه بازی در ترکیب استقلال 

به جا مانده است.

 جعفر سلمانی

در لیست خروج نیست

برخلاف شایعاتی که در روزهای اخیر منتشر شده نام جعفر سلمانی 
در لیست خروج استقلال نیست. این شایعه درحالی مطرح شده که 
ـــه  ـــه و ب ـــار در ترکیب استقلال حضور یافت سلمانی در نیم فصل اول 14 ب
ـــه حساب  ـــی استقلال ب ـــوان بازیکن تعویضی یکی از گزینه های اصل عن
می آید. سلمانی در نیم فصل دوم هم مورد توجه سرمربی استقلال 

خواهد بود.

 بعد از جام جهانی 2022 که 
ابوالفضل جلالی فرصت یافت 
دقایقی مقابل تیم ملی آمریکا 
ــد،  ــازی کنـ ــران بـ در ترکیب ایـ
سیر نزولی این بازیکن 
شروع شد و زمان قابل 
توجهی در ترکیب استقلال 
حضور نداشت. جلالی تا جایی 
ـــه یک مهره  پیش رفت که تبدیل ب
کاملاً نیمکت نشین شد و در ترکیب 
ــه  ــازی گرفتـ ــه بـ ــر بـ ــاپینتو کمتـ ــم سـ تیـ
می شد. در واقع هم ناآمادگی او 
و هم آمادگی سلمانی دست به 

دست هم داد تا سرمربی سابق 
استقلال را به سمتی ببرد که از 
بازیکنی که در جام جهانی برای تیم 
ملی ایران بازی کرده، در استقلال 
کمتر بازی بگیرد. این وضعیت 
فصل پیش کاملاً آینده کاری جلالی 
در استقلال را تحت الشعاع قرار داده 
ــام قدری  ــا ورود نکونـ ــه بـ ــا اینکـ بود تـ
اوضاع برای این بازیکن بهتر شد. 
سرمربی جدید استقلال که اعتقاد 
ــاز  ــی در فـ ــودن جلالـ ــا بـ دارد تیمش بـ
ــرای  هجومی وضعیت بهتری دارد بـ
اینکه تعادل را میان خط دفاع و خط 
حمله برقرار کند بیشتر به جلالی 
بازی داد تا این بازیکن بار دیگر 
تبدیل به یکی از مهره های اصلی 

استقلال شود اما حقیقت این است 
که جلالی آنقدر در ترکیب استقلال 
درخشش نداشت که امیر قلعه نویی 
را مجاب به دعوت از او کند. جلالی 
بعد از جام جهانی هیچ گاه به 
اردوی تیم ملی فراخوانده نشد و 
به دلیل افت شدید کاملاً از دایره 
ملی پوشان فاصله گرفت و حتی 
درخشش نسبی او در هفته های 
ماقبل نهایی شدن اسامی تیم ملی 
نیز قلعه نویی را برای استفاده از 
این بازیکن ترغیب نکرد تا جلالی 
در حالی که یک سال پیش در 
ـــه میدان رفت  ـــرای تیم ملی ب قطر ب
و تجربه حضور در جام جهانی را 
داشت، جام ملت های آسیا را از کف 

بدهد. بدون شک در این دوری خود 
جلالی مقصر است و اگر بعد از جام 
جهانی نمایش مطلوب تری از خود در 
ترکیب استقلال ارائه می کرد اکنون 
به یکی از مسافران ملی تبدیل 
می شد اما افت شدید این بازیکن 
سبب شد تا خیلی زود از لیست 
تیم ملی کنار گذاشته شود و پشت 
خط دیگر بازیکنان پست دفاع و 
هافبک چپ قرار بگیرد. البته جلالی 
ـــه دلیل برخورداری از شرایط سنی  ب
مناسب فرصت بازگشت به تیم 
ملی را دارد اما باید دید که عملکرد 
او در لباس باشگاهی آیا مربیان تیم 
ملی را در آینده برای دعوت دوباره 
از او مشتاق خواهد کرد یا خیر؟! 

اگر جلالی قدری با بازیکنان کناری 
خود هماهنگ تر باشد به بازیکنی 
ایده آل برای مربیان ملی تبدیل 
خواهد شد اما مسأله جلالی این 
است که بشدت با بازیکنان کناری 
خود ناهماهنگ است و گاهی در 
جریان بازی چنان گم می شود 
ــوار است!  ــه پیداکردنش هم دشـ کـ
درست مانند وضعیتی که اکنون در 
تیم ملی دارد و روشن نیست چرا او 
ـــود  ـــی حی و حاضر ب که در جام جهان
اکنون غایب لیست تیم ملی است 
و جزو معدود بازیکنانی لقب گرفته 
که با وجود حضور در جام جهانی در 
فهرست نهایی تیم ملی برای جام 

ملت ها قرار ندارد.

از قطر تا قطر؛ جلالی کجا غیبش زد؟

این روزها تمام نگاه ها به تیم ملی است چون نزدیک نیم قرن است که ایران نتوانسته در آسیا قهرمان شود و از آنجایی که تیم ملی به نسل 
ـــه  ـــی برسد و حسرت نیم قرن فوتبالدوستان را درنهایت ب ـــه قهرمان ـــا این نسل ب ـــد ب ـــال از قلعه نویی توقع دارن ـــان فوتب طلایی معروف شده، مخاطب
ـــد و نتیجه  ـــاد می کن ـــی فقط فشار را روی ملی پوشان زی ـــم مل ـــی داشتن از تی ـــده هستند که توقع قهرمان ـــن عقی ـــر ای ـــز ب ـــان برساند. اما خیلی ها نی پای
عکس دارد. در چنین شرایطی امیر قلعه نویی که یک بار)چندین سال پیش( هم نتوانسته تیم ملی را به موفقیت برساند، آمده تا هم رؤیای 
خود و هم رؤیای تیم ملی را به حقیقت رسانده و در تاریخ فوتبال ایران نام خود را به عنوان مربی موفق و قهرمان ثبت کند. تیم ملی در حال 
حاضر در قطر به سر می برد و باید برای رسیدن به آنچه فوتبالی ها توقع دارند تمام تمر کز خود را برای قهرمانی بگذارد. در همین راستا با 
ـــا تیم ملی حضور داشته باشد و اگر  شاهرخ بیانی بازیکن سابق تیم ملی همکلام شدیم. بیانی در سال 1984 توانسته در مرحله نیمه نهایی ب
ـــی در آسیا را می چشید. ـــال جام ملت ها هم حضور داشت و شاید طعم قهرمان ـــاز نمی کرد، قطعاً در فین ـــران را ب ـــه خودی دروازه ای ـــا گل ب ـــرادرش ب ب

 تک گل ملی فرزامی 
مقابل چین تایپه

به چین  می  گل حسین فرزا
تایپه در جام ملت های آسیا 
1۹۶۸ تهران را باید تنها گل این 
پیشکسوت استقلال در لباس 
مالی نامید. در پایان این بازی، 
تیم ملی فوتبال ایران با نتیجه 
چهار بر صفر به برتری رسید. در 
این بازی، اکبر افتخاری که سابقه 
بازی در استقلالِ پیش از انقلاب 
را هم داشته گل زد تا نام او نیز 
در میان گلزنان این بازی دیده 
شود. غلامحسین فرزامی، یکی 
از پیشکسوتان استقلال است 
که در بیستم تیر سال 1۳۲4 
در تهران به دنیا آمده  است. 
فرزامی سابقه بازی در استقلال 
پیش از انقلاب را دارد و در هشت 
بازی، برای تیم ملی، بازی کرده 
است و گل به تایپه، تنها گل ملی 
این بازیکن محسوب می شود. 
فرزامی سابقه عضویت در هیأت 
مدیره باشگاه استقلال را در اوایل 

دهه نود در کارنامه دارد.
 

 چشمی
 نگرانی مشترک 

نکونام و قلعه نویی

زمان قابل توجهی تا شروع جام 
ملت ها باقی نمانده و بعید است 
که مصدومیت  چشمی ادامه 
یابد و قطعاً پزشکان  تیم 
ملی ترتیبی اتخاذ خواهند 
کرد تا این بازیکن به  اولین 
بازی تیم ملی برسد اما به  
هرحال ریسک بازی در یک 
تورنمنت سخت و دشوار تا 
زمان بازگشت چشمی او را به 
یک نگرانی جدی برای سرمربی 
استقلال تبدیل خواهد کرد. 
چشمی اکنون بیشتر در تمرینات 
تیم ملی نرم دوی می کند و 
قلعه نویی دوست ندارد یکی 
از مهم ترین نیروهایش در جام 
ملت های آسیا را از دست بدهد؛ 
ینکه تیم ملی در  بخصوص ا
فاز دفاعی با  نقص هایی مواجه 
است و بودن چشمی موجب 
آسودگی خیال سرمربی تیم ملی 

خواهد شد.
 

حسینی مقابل 
اندونزی آماده شد

سید حسین حسینی در بازی با 
بورکینافاسو فرصت حضور در 
ترکیب تیم ملی را پیدا نکرد اما 
در بازی با اندونزی همان طور 
که پیش بینی می شد دروازه بان 
استقلال از ابتدا در ترکیب اصلی 
قرار گرفت تا در قالب تیم ملی به 
آمادگی ذهنی برسد. حسینی در 
جام جهانی قطر نیز برای تیم ملی 
به میدان رفت و اگر قلعه نویی 
صلاح بداند در جام ملت های 
آسیا نیز این بازیکن برای تیم ملی 
به میدان خواهد رفت. حسینی 
ز  ا برخلاف پیش بینی ها حتی 
شانس بالایی برای بازی در جام 
ملت ها هم برخوردار است و 
قلعه نویی به این دروازه بان در 
خفا آماده باش داده تا برای حضور 
در ترکیب تیم ملی آماده باشد.
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انعکاس اخبار فوتبال ایران
 جام ملت های آسیا
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 در رابطه با اتفاقاتی که در این 
مدت برای یحیی رخ داد چه نظری 

دارید؟
به نظر من یحیی گل محمدی همه 
فاکتورهای لازم در پرسپولیس را داشت؛ 
مربی ای که از دیسیپلین خیلی بالایی 
برخوردار است و به عنوان یک مربی 
موفق شد تمام عناوین موجود در فوتبال 
ایران را کسب کند، که سه گانه فصل 
قبل نمونه این ادعا است. از این رو 
نمی دانم واقعاً از یحیی چه می خواستند 
که یحیی برای پرسپولیس آن را مهیا 
نکرد. در حال حاضر هم پرسپولیس 
فقط دو امتیاز با صدر فاصله دارد که 
اصلاً فاصله زیادی نیست و با یک باخت 
تیم صدرنشین، پرسپولیس می تواند 

جای آن را در صدر بگیرد.
 اما یحیی از مدت ها پیش بر سر 

موارد دیگری با مدیرعامل باشگاه 
مشکل داشت که در نهایت 

برآورده نشدن آنها موجب استعفا 
و کناره گیری یحیی شده؟

خواسته های یحیی کاملاً منطقی است 
و اصلاً اگر گواردیولا هم باشی باید 
بازیکن جدید جذب کنی و 
بدون ابزار بهترین مربی 
ند کارش را  هم نمی توا
همین  به   ، دهد م  نجا ا
دلیل خواسته یحیی کاملاً 
منطقی بوده و مدیر عامل 
پرسپولیس کوتاهی داشته، 
به همین دلیل یحیی ناراحت 
شده و قصد ترک پرسپولیس 
را دارد. اما من از یحیی 
می خواهم که بماند و باز 
هم برای تیمش موفقیت 
کسب کند چون هیچ کس 
برای پرسپولیس بهتر از 

یحیی نمی شود.
 یحیی جدا از 

خواسته هایش گفته 
فضای حاکم بر 

فوتبال هم او را 
ناراحت کرده و 

به همین دلیل از 
پرسپولیس جدا شده؟

ین یک نظر  به هر حال ا
شخصی است و من نمی توانم 
در رابطه با مسائل شخصی و 
مواردی که مربی خوب ایرانی را 
آزرده خاطر ساخته حرف بزنم اما 
به جرأت این را می گویم که یحیی 
در سطح مربیگری تیم ملی ایران 
است و هیچ چیزی برای نشستن 

روی نیمکت تیم ملی ایران کم ندارد.
 اما گروهی از هواداران پرسپولیس 

از نتیجه نگرفتن پرسپولیس در 
آسیا خیلی ناراحت شدند و یکی 

از دلایلی که روی یحیی فشارها را 
زیاد کرد همین مسأله بود!

من فکر کنم توقع موفقیت در آسیا 
و قهرمانی از تیم های ایرانی از جمله 
پرسپولیس، وقتی یحیی بازیکن خوب 
به اندازه کافی ندارد از او انتظار زیادی 
است و وقتی پرسپولیس با تیمی بازی 
می کند که بروزوویچ و رونالدو و مانه و 
کلی ستاره دیگر دارد عملاً قادر نخواهد 
بود موفق عمل کند و با وضعیتی که 
تیم های ایرانی در قیاس با تیم های 
عربستانی و بقیه تیم های پیشرفته آسیا 
دارند عملاً تا ده سال دیگر هم قهرمان 
لیگ قهرمانان آسیا نخواهند شد، به 
همین دلیل هم توقع موفقیت در آسیا 
با توجه به تفاوت تیم های عربی و شرق 
آسیا اصلاً از یحیی و بقیه مربیان ایرانی 
معقول و منطقی نیست، پس هواداران 
نباید یحیی را به خاطر نتیجه نگرفتن در 
آسیا تنبیه کرده و از او نارحت شوند چون 
به هر حال او برای پرسپولیس کاری 
کرده کارستان و هر چه جام در ایران 
بوده را برای پرسپولیس کسب کرده 
است، به همین دلیل اگر یحیی بماند 
او باز هم قادر است پرچم پرسپولیس 
را بالا نگه دارد و امیدواریم این اشتباه 
بزرگ از سوی باشگاه پرسپولیس سر 
نزند که یحیی را به راحتی از دست 

بدهند.
 اما الان که با شما حرف می زنیم 

شاید بحث اقاله قرارداد یحیی 
برای جدایی قطعی شده باشد؟

من حرفم را قاطعانه زدم و به شما گفتم 
از دست دادن یحیی بزرگترین اشتباه 
باشگاه پرسپولیس است و اگر هر کسی 
از باشگاه برود یحیی نباید از پرسپولیس 
برود و حرف آخرم هم در این رابطه این 
مسأله بود که یحیی باید بماند و با 
مدیرعامل باشگاه بر سر خواسته های 
بحق خودش بجنگد و مدیرعامل را 
مجاب سازد که بازیکنان مدنظر او را 
بخرد و نیمکت پرسپولیس را از حضور 
خودش خالی نسازد چون به نظرم حتماً 
هواداران پرسپولیس اگر یحیی جدا 
شود حسرت جدایی او را خواهند خورد.
 اما الان بحث حضور برانکو به نظر 
جدی شده، با وجود این به نظرتان 

نباید از یحیی گذر کرد؟
برانکو هموطن خوب من است که واقعاً 
به عنوان یک مربی و هموطن احترام 
زیادی برای او قائل هستم و کارش 
را هم خیلی قبول دارم اما به نظرم 
برگشتن برانکو به پرسپولیس اشتباهی 
بزرگ است چون وقتی فکر می کنم 
به این نتیجه می رسم که برانکو قبلاً 
پرسپولیس را به عنوان قهرمانی رسانده 

و اگر برانکو باز هم این عنوان را برای 
پرسپولیس کسب کند به نظرم ارزش 
زیادی ندارد و به نوعی کاری معمولی 
انجام داده است و نکته مهمی نیست.

 اما گفته می شود گزینه اصلی 
پرسپولیس، برانکو است؟

هر کس اختیار خودش را دارد و می تواند 
بهترین تصمیم را در خصوص خودش 
بگیرد اما من جای برانکو بودم به 
ین  پرسپولیس برنمی گشتم چون ا
مربی نمی تواند بیشتر از عناوینی که در 
گذشته برای پرسپولیس کسب کرده 
را مجدداً به دست بیاورد، که این مهم 
فکر می کنم برای خود برانکو و شاید 

هواداران هم خیلی جذاب نباشد.
 از پرسپولیس جدا شویم و به تیم 
ملی بپردازیم. به نظرتان تیم ملی 
ایران چقدر شانس موفقیت دارد؟

به نظرم تیم ملی ایران از بازیکنان 
خوبی بهره می برد؛ بازیکنانی که توانایی 
کارهای بزرگی را هم دارند. به نظرم تیم 
ملی ایران در خط حمله بازیکنان بهتری 
دارد، بازیکنانی که واقعاً در سطح بالایی 
بازی کرده اند و قادر هستند از هر دفاعی 
بگذرند اما به هر حال این مسأله هم در 
تیم ملی ایران وجود دارد که به همان 
اندازه که خط حمله زهر داری دارد، در 
خط دفاعی ضعف دارد که باید برای این 

مسأله فکر اساسی شود.
 در خصوص تیم ملی ایران و شانس 

موفقیتش چه صحبتی دارید؟
به نظرم تیم ملی ایران قادر است که به 
جمع چهار تیم برتر آسیا راه پیدا کند و در 
مرحله نیمه نهایی شانسش را امتحان 
کند اما برای بازی در رده های بالا و فینال 

شانسی برای ایران قائل نیستم.
 واقعا؟ً!

بله با تمام احترامی که برای تیم ملی 
ایران قائل هستم و بازیکنانش را 
دوست دارم و ایران را کشور دوم خودم 
می دانم اساساً فکر می کنم که تیم های 
قوی دیگری مانند ژاپن و استرالیا و 
عربستان و حتی قطر میزبان واقعاً 
حریفان سرسختی برای ایران خواهند 
بود، ضمن اینکه ایران یک بازی بسیار 
سرنوشت ساز و مهم با تیم ملی کره 
جنوبی دارد که خیلی برای تیم تان 
تعیین کننده و البته دشوار است که من 

امیدوارم شانس برد برای ایران باشد.
 شانس قهرمانی را به کدام تیم 

می دهید؟
به نظرم تیم ملی ژاپن تیم خیلی خوبی 
است. تیمی که 25 بازیکن ملی اش در 
اروپا بازی می کنند که این مؤید خیلی 
چیزهاست و به نظرم این موضوع 
شانس اول قهرمانی ژاپن را بیشتر 
می سازد، هر چند گفتم که چند تیم 
مدعی دیگر از جمله ایران هم هستند 
که رقابت در آسیا را بسیار سخت و 

نزدیک و فشرده می سازند.

در خصوص تیم ملی و شرایط 
این تیم در بازی های جام 
ملت ها چقدر امیدوارید؟

تیم ملی ایران شرایط خیلی 
با  نی  یکنا ز با و  رد  ا د بی  خو
ظرفیت فنی بالا در اختیار تیم 
ملی کشورمان هستند که این 
مهم شانس موفقیت تیم ملی 
را در بازی های پیش رو بیشتر 
می سازد. از این رو من شخصاً 
به نمایش موفق تیم ملی ایران 
خیلی امیدوارم. از سوی دیگر به 
نظرم مدیریت و سرمربی تیم جو 
خوبی را در بین بازیکنان حاکم 
کرده که این امر شانس موفقیت 
را در مصاف با رقبا بالا می برد.

برای صعود از گروهمان 
که مشکلی را پیش بینی 

نمی کنید؟
نه تیم ملی ما کار خیلی سختی 
را برای صعود از گروهش پیش 
رو ندارد به همین دلیل حتماً 
با اقتدار از گروه صود می کنیم 
و برای مراحل بعدی هم تمام 
تلاشمان را امیدوارانه خواهیم 

کرد.
در خط حمله بازیکنان بسیار 
خوبی حضور دارند اما با این 

وجود فکر می کنید بازیکنانی 

داریم که قادر باشند به خوبی 
مهاجمان را همراهی کنند؟

ما در خط هافبکمان بازیکنان 
بسایر خوبی مانند قدوس و 
جهانبخش و قلی زاده و محبی 
و چند بازیکن دیگر را داریم 
که از قابلیت های فنی بالایی 
برخورداند به همین دلیل من 
فکر می کنم حتماً خط میانی 
قادر است به بهترین نحو ممکن 
خط تهاجمی تیم را تغذیه کند 
و بهترین فرصت ها را برای آنها 

فراهم سازد.
مشکل تیم ملی را در چه 

پستی می دانید؟
به نظرم مقداری در خط دفاع 
رم  ریم که امیدوا مشکل دا
این نقیصه مشکل ساز نشود 
و ان شاءالله با تدابیر درست و 
مناسب کادر فنی مان بهترین 
شرایط را برای تیم ملی مهیا 

. کنند
برای قهرمانی تیم ملی با 

حضور تیم های قدرتمندی 
مانند ژاپن امیدوار هستید؟

تیم های  و  ست  ا ر سخت  کا
قدرتمندی در آسیا حضور دارند 
اما به هر حال ما هم تیم ضعیفی 
نیستیم و این گونه نیست که 
کاملاً ناامید باشیم به همین 
دلیل باید نگاه امیدوارانه ای 
داشت و قدرتمندانه به پیش 
ــی رسید. ــه شرایط خوب ــا ب رفت ت

جواد منافی بازیکن اسبق پرسپولیس و تیم ملی معتقد است تیم 
ملی از جو خوبی برخوردار است به همین دلیل با اتحاد خیلی خوبی 
که حاکم شده است مدافع اسبق تیم ملی نسبت به موفقیت و 
نمایش خوب بازیکنان در بازی های پیش رو اظهار امیدواری می کند.

 یحیی امروز از ایران می رود

یحیی   ، یش رو د رضا  م  علا ا با 
معرفی  ره  با ر د نه  ی  گل محمد
سرمربی جدیدی به مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس مشاوره داد 
نه اینکه سمت مدیریت فنی را 
قبول کرد. شایعات حکایت از این 
داشت که یحیی گل محمدی در 
ایران حضور ندارد و برای مسافرت 
به خارج از کشور رفته در حالی 
که برخی منابع اعلام کردند او در 
علیرضا  شب  یکشنبه  کنسرت 
قربانی در تهران حاضر بوده است. با 
این حال قرار است گل محمدی روز 
چهارشنبه برای مسافرت خانوادگی 
راهی دبی شود که باید دید قبل از آن 
اتفاق تازه ای درباره اقاله قرارداد یا 
احتمالاً ادامه همکاری پرسپولیس 
با او رخ خواهد داد و تکلیف این 

مربی روشن می شود یا خیر.

 دعوت درویش
به کمیته اخلاق

درویش  رضا  که  یی  صحبت ها
در جمع خبرنگاران به زبان آورد، 
برای وی دردسرساز شده است 
و مدیرعامل پرسپولیس با اعلام 
رسمی فدراسیون فوتبال، برای 
پاره ای از توضیحات به کمیته اخلاق 
دعوت شده است. در متن اطلاعیه 
ت  توضیحا  ، ن سیو فدرا یت  سا
زیادی ذکر نشده و آمده است: با 
اعلام کمیته اخلاق، رضا درویش، 
لیس  پرسپو ه  باشگا مل  مدیرعا
جهت ادای پاره ای از توضیحات روز 
23 دی ماه باید در این کمیته حضور 
داشته باشد. عدم حضور در جلسه 
مانع از رسیدگی و اتخاذ تصمیم 
نخواهد بود. علت احضار مدیرعامل 
پرسپولیس در این اطلاعیه ذکر 
نشده ولی به نظر می رسد که واکنش 
درویش به صحبت های رئیس 
فدراسیون، باعث شده تا او برای 
توضیحات در خصوص اظهاراتش 

به این کمیته دعوت شده باشد.
 

اخبار متناقض 
درباره عمری

عمری اگرچه می تواند تا پایان فصل 
بازیکن پرسپولیس باقی بماند اما 
در تلاش است تا سربازی خود را از 
همین زمستان آغاز کند چرا که در 
پایان فصل و با سرازیر شدن بازیکنان 
سرباز، ممکن است او مجبور به 
حضور در ملوان شود. از طرف دیگر 
دستمزد حداقلی پرسپولیس به 
محمد عمری باعث شده تا او بخواهد 
یک فصل و نیم به ملوان برود تا 
همین دستمزد حداقلی را از ملوان 
بگیرد و دوران سربازی خود را هم 
در سن پایین بگذراند. این در حالی 
است که با وجود مصاحبه این بازیکن 
مبنی بر اینکه می خواهد بماند و 
تأکید درویش درباره اینکه او قصد 
جدایی ندارد، مسئولان ملوان از این 
بازیکن قول گرفته اند که در نیم فصل 
خود را سرباز کند و دور برگشت در 
ترکیب تیم ملوان قرار بگیرد. البته 
عمری در تلاش است تا معافیت خود 
را هم بگیرد تا شاید سربازی اش تنها 

یک نیم فصل طول بکشد.
 

گل محمدی در 
مراسم معارفه 
سرمربی بعدی!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در 
صحبت های خود با برنامه فوتبال 
برتر به این نکته اشاره داشت که از 
یحیی گل محمدی دعوت خواهند کرد 
تا در مراسم معارفه سرمربی بعدی 
این تیم حضور داشته باشد چرا که 
می توانند دوستی خود را با این مربی 
حفظ کنند. با این حساب چنانچه 
برانکو ایوانکوویچ با پرسپولیس به 
توافق نهایی دست یابد شاید احتمال 
حضور یحیی گل محمدی در جلسه 
معارفه او نکته جالب توجهی باشد 
چرا که این دو مربی ارتباط بسیار 
خوبی با هم داشته و دارند و یحیی 
به عنوان بازیکن زیر نظر ایوانکوویچ 

در تیم ملی کار کرده بود.

 zسوژه

سیدجلال حسینی:

نام تو در آسمان پرسپولیس می درخشد

سیدجلال با انتشار تصویری از خود کنار گل محمدی نوشت: »آقا یحیی 
عزیز، مرسی بابت همه زحماتی که برای پرسپولیس کشیدی. هواداران 
پرسپولیس تلاش هایت را هیچ وقت فراموش نخواهند کرد. نام تو در 
آسمان پرستاره پرسپولیس همیشه می درخشد.« در شرایطی که زمان 
زیادی از انتشار این پست نگذشته بود یحیی گل محمدی در کامنت برای 

سیدجلال نوشت: »مرسی سید عزیزم.«

وحید امیری:

در اوج سر به زیری، همیشه سربلند بودی

کاپیتان دوم پرسپولیس در پستی اینستاگرامی برای خداحافظی یحیی 
گل محمدی خطاب به او نوشت: »اخلاق و منش و رفتاری که در این سال ها 
از شما دیدم علاوه بر توانایی های منحصر به فرد فنی انصافاً بی نظیر بود، 
مرد روزهای سخت، مرد آرام و متین. آقای جام ها. امیدوارم در ادامه مسیر 
زندگی و فوتبالی موفق باشی. نام پرافتخار تو در تاریخ باشگاه بزرگمان 

جاودانه است. تو در اوج سر به زیری، همیشه سربلند بودی و هستی.«

سروش رفیعی:

ایمان دارم دوباره بر می گردی

هافبک میانی پرسپولیس پس از پایان کار رسمی یحیی گل محمدی در 
پرسپولیس پستی در اینستاگرام با عکس های خاطره انگیزش کنار این 
سرمربی منتشر کرد و نوشت: خدا قوت مرد بزرگ. برای همیشه نام نیک 
یحیی در تاریخ پرافتخار پرسپولیس حک می شود و ایمان دارم روزی دوباره 
سکان هدایت تیمی که عاشقانه برایش تلاش کردی را به دست می گیری. 

هر کجا که باشی برایت سلامتی و سربلندی آرزومندم.« 

 باید به موفقیت 
تیم ملی امیدوار باشیم 

منافی: ایران 
تیم ضعیفی 

نیست

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت وگو

 zسؤال و جواب خط حمله ایران قوی است اما خط دفاعی ضعیفی دارید

بگوویچ: برگشتن 
برانکو به پرسپولیس 
اشتباه بزرگی است
وینکو بگوویچ سرمربی اسبق پرسپولیس معتقد است بازگشت برانکو به پرسپولیس اشتباه است و از تمایل خودش به ادامه 
کار یحیی در پرسپولیس صحبت می کند. در رابطه با مسائل اخیر پرسپولیس در رابطه با انتخاب سرمربی جدید و بحث 

شانس موفقیت تیم ملی در قاره کهن گفت و گویی با بگوویچ مربی 75 ساله اسبق سرخپوشان داشتیم.
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مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

به نظرم تیم ملی 
ایران قادر است 
که به جمع چهار 
تیم برتر آسیا 
راه پیدا کند و 
در مرحله نیمه 
نهایی شانسش 
را امتحان کند 
اما برای بازی در 
رده های بالا و 
فینال شانسی 
برای ایران قائل 
نیستم



:

 zخبر

مهرداد خانبان:

آقا یحیی اصرار داشت ما ادامه بدهیم

آقا یحیی امیدی به رفع مشکلات نداشتند. درخواست های آقا یحیی همگی 
در جهت حفظ منافع تیم، بچه ها و هواداران بود و توقعات شان جهت تقویت 
و رفع مشکلات تیم بود. یک لیست کاملاً منطقی و قابل دسترس برای نقل 
و انتقالات نیم فصل در اختیار باشگاه گذاشتند و برنامه های خوبی داشتند. 
آقا یحیی اصرار داشتند تا زمان نیاز باشگاه و آمدن کادر جدید، کلیه افراد 

خارجی و ایرانی کادر به کار ادامه بدهند تا تیم عقب نماند.

رضا درویش:

هیچ گاه از یادها نخواهی رفت

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با انتشار پوستر قدردانی از یحیی 
گل محمدی در استوری اینستاگرامش درباره خداحافظی این مربی 
نوشت: »هیچ گاه از یاد و خاطره خانواده بزرگ پرسپولیس نخواهید رفت 
و فوتبال ایران از شما به عنوان یکی از پرافتخارترین مربیان به نیکی یاد 
خواهد کرد. با آرزوی موفقیت های بیشتر.« درویش و گل محمدی دو 

سال کنار هم کار کردند و همواره گفته می شد با هم مشکل دارند.

علی نعمتی:

امپراتور، مدیونتم

با وجود اینکه بعد از اخراج در بازی مقابل شمس آذر مورد غضب یحیی 
قرار گرفت و بعد از محرومیت مقابل نساجی در مصاف با مس رفسنجان 
هم در ترکیب اصلی نبود با انتشار تصویری از خودش کنار گل محمدی 
نوشت: »امپراتور، آقای جام ها، مرد بزرگ. مدیونتم از اول فوتبالم تا آخر.« 
نعمتی از جمله بازیکنان محبوب یحیی گل محمدی به حساب می آمد که 
شاگرد او در تیم شهر خودرو بود و با نظر گل محمدی به پرسپولیس آمد.

از کمپ سرخ
11پرسپولیس
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در اوج شایعات و اخباری مبنی 
بر اینها شاید یحیی گل محمدی 
در پرسپولیس ماندنی شود و 
تغییرات مدیریتی در باشگاه 
صورت بگیرد، مدیر برنامه های او 
در ساعات پایانی دوشنبه شب در 
باشگاه پرسپولیس حاضر شد و 
تفاهمنامه فسخ قرارداد دوطرفه 
را امضا کرد تا بعد از چند روز 
کشمکش بالاخره یحیی رسماً از 

پرسپولیس جدا شود.
به موازات آن آنچه اهمیت 
بیشتری داشت تعیین تکلیف 

نیمکت سرخ ها با توجه به 
در پیش بودن نقل و انتقالات 
رجی  خا ی  و رد ا و  نی  زمستا
سرخ ها بود. با جدایی قطعی 
یحیی گل محمدی خیلی زود 
مشخص شد در همان روزی که 
درویش صحبت از ده گزینه برای 
جانشینی او مطرح کرده بود عضو 
هیأت مدیره باشگاه در امارات با 
برانکو دیدار و مذاکرات مقدماتی 

را انجام داده است.
می رسد  نظر  به  قع  ا و ر  د
فردای روزی که هیأت مدیره 

د  کر یب  تصو لیس  سپو پر
سرمربی بعدی خارجی باشد، 
این سفر و مذاکره انجام شده 
است و از ابتدا هم همان طور 
که انتظار می رفت و شنیده 
شده بود باشگاه هیچ گزینه 
دیگری جز برانکو ایوانکوویچ 
نداشته است. محمد دلبری 
عضو اقتصادی هیأت مدیره 
پرسپولیس احتمالاً چهار یا پنج 
روز قبل در ابوظبی و در اردوی 
تیم ملی عمان با برانکو مذاکره 
کرده که این مذاکره البته با 

ــال عمان  اجازه فدراسیون فوتب
صورت گرفته است.

به گفته درویش و دلبری برانکو 
با آغوش باز از این مذاکره 
استقبال کرده و گفته اولویتش 
پرسپولیس است اما چون 
همسرش گفته دیگر نباید در 
آسیا کار کند و بهتر است در اروپا 
یا کرواسی مشغول به کار باشد 
باید رضایت او را جلب کند. به 
همین خاطر قرار است برانکو 
چهارشنبه )امروز( جواب نهایی را 
به باشگاه پرسپولیس بدهد که 

بعید است جوابش منفی باشد.
درویش و عضو هیأت مدیره 
گفته اند برانکو هیچ بحث مالی 
ندارد و با اینکه پرسپولیس به 
او پیشنهاد همکاری یک سال 
و نیمه داده شاید مدت این 
ــه دو سال و نیم هم  همکاری ب

افزایش یابد.
درویش در مصاحبه دوشنبه 
شب خود اعام کرد این باشگاه 
یکی دو گزینه دیگر هم دارد اما 
ــه نظر نمی رسد چندان جدی  ب

باشند.

 برانکو امروز به پرسپولیس جواب نهایی را می دهد

سرنوشت پرسپولیس در دست خانم آقای پروفسور!

 zسوژه

 درویش نرفت
یحیی رفت

ساعاتی قبل از ماجرای فسخ 
د سرمربی مستعفی  ردا قرا
سرخ ها در شرایطی که گفته 
ی  گل محمد یحیی  می شد 
با یک حرکت شبه کودتا در 
ند تا  هد ما پرسپولیس خوا
درویش از پرسپولیس جدا شود، 
مصطفی لشگری مدیر روابط 
ه پرسپولیس  عمومی باشگا
با انتشار یک استوری با این 
محتوا که »دست خدا بالاترین 
دست هاست« به نوعی اعام 
کرد که برخاف اخبار منتشر 
شده درویش در مسند کار باقی 
خواهد ماند و این شایعات 
واقعیت ندارد اما شاید در آن 
ساعات همچنان بحث کودتا 
پررنگ تر از این استوری و مفهوم 

آن به حساب می آمد.
در عین حال این مسأله مطرح 
شده بود که روز 20 دی ماه 
مدت مأموریت درویش در 
باشگاه پرسپولیس به پایان 
می رسد اما ظاهراً درویش 
ه  شگا با ر  د ر  حضو ی  برا
پرسپولیس مأمور نشده و 
محدودیتی با این عنوان ندارد.

در  یش  رو د ینکه  ا لب  جا
مصاحبه نیمه شبی خود با 
برنامه فوتبال برتر در این باره 
هم صحبت کرد و گفت: »از 
روزی که آمدیم یکسری دنبال 
ــال  ــد و دنب مقاصد خاصی بودن
این بودند که فانی رفته یا 
ــه برخی  ــه دیگر می رود. ب هفت
می گویم ما برویم دردی دوا 
نمی کند. ما برویم باز هم 
کار هست. اگر خدا محبت 
نی  ین سه قهرما نمی کرد ا
مهیا نمی شد. وظیفه ما این 
است تا هستیم کار کنیم و 
دل هواداران را شاد کنیم. ما 
تا آنجا که وسع داریم تمام 
توان مان را می گذاریم تا دل 
مردم را شاد کنیم. برخی دنبال 
مقاصدی هستند و برنمی تابند 
تا آرامش به باشگاه بازگردد.«

مشکل بزرگ؛ 
برانکو به اردو 

نمی رسد
باشگاه پرسپولیس در نظر 
دارد اردوی خارجی برای این 
تیم در نظر بگیرد و به احتمال 
زیاد بعد از چند روز از شروع 
تمرینات این اردو در دبی آغاز 

خواهد شد. 
قرار است تمرینات پرسپولیس 
از روز شنبه آینده با حضور 
دستیاران یحیی گل محمدی 
آغاز شود که طبیعتاً برانکو تا 
آن زمان در دسترس نیست 
اما باشگاه پرسپولیس امید 
داشت که با شروع اردوی 
خارجی، برانکو را کنار تیم 

داشته باشد. 
با این وجود با در نظر گرفتن 
و  ن  تیم ملی عما یط  شرا
حضورش در جام ملت ها 
بعید است برانکو بتواند در این 
اردو حضور داشته باشد چرا 
که قرار است این اردو 5-4 روز 
بعد از شروع تمرینات در تهران 

آغاز شود.
بازی های تیم ملی عمان در 
مرحله مقدماتی تا 5 بهمن 
طول خواهد کشید و در صورت 
صعود این تیم به مرحله بعد 
که احتمالش بسیار زیاد است 
این تیم باید طی روزهای 
10 و 11 بهمن نیز در مرحله 
حذفی به میدان برود و هر 
چه ماجراجویی عمان در این 
تورنمنت طولانی تر شود برانکو 

دور از دسترس خواهد بود.
با این شرایط یا مدیران باشگاه 
پرسپولیس باید زمان اردو 
را به تعویق بیندازند یا چاره 
دیگری بیندیشند. شاید هم 
مثل دو تابستان اخیر اصاً 
 اردوی خارجی پرسپولیس 

لغو شود.

 یحیی گل محمدی قبل از اینکه 
امپراتور جام ها باشد یک »مربی 
خوب« برای پرسپولیس بود و بیشتر 
از جام آوری و قهرمانی ها باید روی 

این خوب بودنش تأکید کرد.
البته که تیم بزرگ سرمربی بزرگ 
می خواهد و همواره هدف قهرمانی 
است اما مربی خوب حسابش 
ــام  ــر سایه ن ــا مدت ها زی جداست. ت
برانکو و موفقیت هایش کارش را 
پیش می برد اما تیم خودش را 
ساخت، بازیکنان دلخواهش را به 
پرسپولیس آورد، با سیستم دلخواه 
خودش تیمش را به زمین فرستاد، 
فوتبال مد نظر خودش را بازی کرد 

و اصاً خود خودش بود.
یحیی گل محمدی عاشق فوتبال 
لش  مالکانه بود. در نقطه ایده آ
پپ گواردیولا را می دید و دوست 
داشت تیمی داشته باشد که با 
مالکیت مطلق توپ در زمین از 
حیث ساخت بازی و خلق موقعیت، 
راه های مختلف را امتحان کند و 
پویایی و تنوع کارهای تاکتیکی و 
تهاجمی در فوتبالش دیده شود. 
یحیی یک مربی تهاجمی بود که 
برای حمله برنامه داشت و با در نظر 
گرفتن خواسته تاریخی هواداران 
باشگاه هیچ وقت از جنبه احتیاط 
تیمش را نچید و نقشه ای برای نبردن 

نداشت.
یحیی درست بعد از قهرمانی اول که 
بسیاری نیمی از آن را مدیون تاش 
کالدرون می دانستند و البته بسیاری 
اعتقاد داشتند با تیم برانکو حاصل 
شده، شروع به ساختن تیم خودش 
کرد و در گام نخست همین خوب 

بودنش را به رخ کشید.
حضور موفق در بازی های مجتمع 
لیگ قهرمانان آسیا، دوئل های 
با تیم های قدرتمند و  فشرده 

رسیدن به فینال عیار او را در همان 
گام های نخست بارز کرد. یحیی 
خیلی زود به مهم ترین دستاورد 
برانکو رسید؛ فینال آسیا و این جایی 
بود که می شد او را مهم ترین رقیب 
پروفسور در دوره طایی پرسپولیس 
نامید اما باز خیلی ها کوتاه نیامدند 
و سایه برانکو را آنقدر کش دادند 
تا یحیی را به تاش بیشتر برای 

موفقیت های بعدی هل بدهند.
اتفاقاً برای گل محمدی و پرسپولیس 
تداوم این نگاه خوب شد. سه گانه 
فصل گذشته، یحیی را به اوج قله 
بزرگترین مربیان تاریخ باشگاه رساند 
و دیگر هیچ کس نمی توانست از آن 
سایه بلند حرفی به میان بیاورد اما 
انگار قرار بود داستان یحیی نیز بعد 

از چهار سال به پایان برسد.
یحیی گل محمدی با بازگشت به 
سرمربیگری پرسپولیس بزرگترین 
کامبک تاریخ این باشگاه را رقم زد. 
یک دهه قبل او کمی ناپخته بود 
که این تیم را تحویل گرفت و شاید 
تقدیر طوری رقم خورده بود که آن 
پنالتی ها در فینال جام حذفی خراب 

شود و او در پرسپولیس نماند.
قهرمانی پرسپولیس در جام حذفی 
آن فصل به احتمال قریب به یقین 
ــا  ــان را مجاب می کرد ت محمد رویانی
یحیی را در سمت خود حفظ کند و 
شاید در آن صورت این دوران طایی 

رقم نمی خورد.
یحیی با شکست در آن فینال به 
عنوان یک مربی جوان که احتمالاً 
مثل بسیاری از ستاره های این 
باشگاه تبدیل به مربی از دست رفته 
می شد به مسیرخود ادامه داد، در 
ذوب آهن جام گرفت و برای اولین بار 
یک تیم از فوتبال خراسان را به آسیا 
رساند. مهم تر از آن اما مدل فوتبال 
تیمش در مشهد بود که باعث شد 
علی رغم قهرمانی نیم فصل کالدرون 
هیچ کس به بهترین و شاید تنها 
تصمیم بزرگ و حیاتی محمدحسن 

انصاری فرد ایراد نگیرد.
داستان یحیی با پرسپولیس در 
اواخر دی ماه 1398 شروع شد و 
اواخر دی ماه 1402 به پایان رسید. 

او در این چهار سال کرونا را دید، 
روزهایی را دید که می خواستند یکی 
از جام های بزرگش را از چنگش خارج 
کنند، نامایمتی و تبعیض را دید، 
سوت ها و گاف های سرنوشت ساز 
را تحمل کرد اما سرانجام پیمانه 
طاقتش پر شد و سر آخر در جایگاه 
یک قهرمان و مهم تر از آن یک مربی 
موفق و خوب از پرسپولیس رفت.

امروز که او از پرسپولیس رفته 
هیچ کس درباره آن قهرها و استعفاها 
ــد چرا که دستاوردها و  حرف نمی زن
آنچه او برای تیمش انجام داد بسیار 
فراتر از اینهاست کما اینکه تمام 
خواسته هایش برای احقاق حق 
پرسپولیس و قدم برداشتن در مسیر 
درخشانی بود که چهار سال پیش از 
حضورش در پرسپولیس آغاز شد.

برای خودش  قت  یحیی هیچ و
غر نزد و دنبال بالا رفتن پرچم 
پرسپولیس بود. در پایان کار هم 
و  یت  بدون سهم خواهی، شکا
شکایت کشی از پرسپولیس رفت 
و شاید همین وجه تمایزش با دیگر 
مربیان بزرگ تاریخ باشگاه حتی 
از مدل پرافتخارش باشد. بالاخره 
هر چه نباشد او از خانواده بزرگ 
پرسپولیس آمده بود و هیچ وقت قرار 
نیست از این خانواده طرد شود کما 
اینکه جایگاهی رفیع در تاریخ سرخ 
برای خودش فراهم کرد و خاطرات 

خوبی برای هواداران ساخت.

به بهانه خداحافظی یحیی گل محمدی، یک مربی خوب و قهرمان

خالق بزرگترین کامبک تاریخ پرسپولیس
 zگزارش

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zC جام ملت های آسیا 2023 - گروه

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

یکشنبه 24 دی
امارات-هنگکنگ............... 18:00
21:00 .................. ایران-فلسطین

 پنجشنبه 28 دی
فلسطین-امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی

هنگکنگ-ایران................. 21:00
 سه شنبه 3 بهمن

18:30 ..................... ایران-امارات
هنگکنگ-فلسطین........... 18:30

لیگ برتر انگلیس
شنبه 23 دی

چلسی-فولام..................... 16:00
نیوکاسل-منچسترسیتی....... 21:00

یکشنبه 24 دی
اورتون-استونویلا.............. 17:30
20:00 ....... منچستریونایتد-تاتنهام

دوشنبه 25 دی
23:15 ..................... برنلی-لوتون

شنبه 30 دی
16:00 ....... آرسنال-کریستالپالاس
برنتفورد-ناتینگهامفارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلدیونایتد-وستهم........ 17:30
بورنموث-لیورپول................ 20:00

دوشنبه 2 بهمن
برایتون-ولورهمپتون........... 23:15

لالیگا اسپانیا
جمعه 22 دی

23:30 .................... سویا-آلاوس
شنبه 23 دی

لاسپالماس-ویارئال......... 16:30
مایورکا-سلتاویگو............... 18:45
21:00 .. اتلتیکبیلبائو-رئالسوسیداد 
23:30 ............ رئالبتیس-گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا-خیرونا................... 16:30
کادیز-والنسیا................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا-اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

23:00 ....... بایرنمونیخ-هوفنهایم

شنبه 23 دی
18:00 ........... آگزبورگ-بایرلورکوزن
18:00 .................. کلن-هایدنهایم
18:00 ........ فرایبورگ-یونیونبرلین
18:00 ............ ماینتس-ولفسبورگ
18:00  ............ لایپزیش-آینتراخت
21:00 ........... دارمشتات-دورتموند

یکشنبه 24 دی
بوخوم-وردربرمن................ 18:00
مونشنگلادباخ-اشتوتگارت....... 20:00

سوپرجام اسپانیا
چهارشنبه 20 دی 1402

22:30 ........ رئالمادرید-اتلتیکومادرید
پنجشنبه 21 دی 1402

22:30 .............. بارسلونا-اوساسونا

جام اتحادیه انگلیس
چهارشنبه 20 دی 1402

لیورپول-فولام................... 23:30   

جام حذفی ایتالیا
چهارشنبه 20 دی 1402

لاتزیو-رم.......................... 20:30   
   23:30 ................... میلان-آتالانتا

پنج شنبه 21 دی 1402
   23:30 .......... یوونتوس-فروزینونه

دوستانه
سه شنبه 19 دی 1402

   14:30 ................... اندونزی-ایران
   14:30 ........................ ژاپن-اردن
نیجریه-گینه..................... 14:30   
عربستان-فلسطین............ 18:30   
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 zآمار و ارقام

 zنقل و انتقالات

گواردیولا بازنده 
مطلق در خانه تاتنهام

قرعهکشیجامحذفیانگلیس
ن رقیبا  تیمها  و شد  ر برگزا
را  رم چها  ر و د  ر د  ن شا د خو
شناختند.منچسترسیتی،مدافع
عنوانقهرمانیباقرعهسختی
مواجهشدهوقراراستمقابل
تاتنهامقراربگیرد،تیمیکهیکی
ازبهترینتیمهایاینفصل
بل استورکوردعجیبیمقا

رد. دا سیتیزنها

 جام می خواهی؟ 
طلسم تاتنهام را بشکن

منچسترسیتیاززمانافتتاح
استادیومتاتنهامدرسال2019،
پنجباردرایناستادیومبازی
کردهاست.سیتیکهطیاین
مدتبارهاقهرمانیلیگبرتر
و خلی مهایدا جا نگلیس، ا
همچنینیکقهرمانیاروپارا
تجربهکرده،بهطرزعجیبیدر
استادیومتاتنهامبازندهمطلق
بودهاست.سیتیزنهادرهمه
ین ا  ندر زیخودشا با پنج
ند استادیومشکستخوردها
بهگلزنیهم فق وحتیمو

! ند ها نشد
تاتنهام1-0منچسترسیتی)آوریل

2019،لیگقهرماناناروپا(
تاتنهام2-0منچسترسیتی)فوریه

2020،لیگبرترانگلیس(
تاتنهام2-0منچسترسیتی)نوامبر

2020،لیگبرترانگلیس(
سیتی منچستر 0 -1  م تنها تا
برتر  لیگ  ،2 0 2 1  ست گو آ (

) نگلیس ا
تاتنهام1-0منچسترسیتی)فوریه

2023،لیگبرترانگلیس(

 رکوردشکن 
مثل یوونتوس

نیمفصلاولسریآ2023/24در
حالیبهپایانرسیدکهیوونتوس
با46امتیازواختلافدوامتیازی
نسبتبهاینترصدرنشیندررتبه
دومایستادوعملکرددرخشانی
رابهنسبتچندفصلاخیربه

نمایشگذاشت.
ری، ما آ دههای ساسدا ا بر
ازابتدایفصلتاپایانهفته
نوزدهم،سیزدهبازیکنمختلف
ــراییوونتوسدرمسابقاتلیگ ب
گلزنیکردهاند.دربینبیستتیم
حاضردرفصلجاریسریآ،تنها
فروزینونهبهاندازهیوونتوسگلزن
منحصربهفردداشتهاماایندر
حالیاستکهبیانکونری4گل
بیشترازتیماوزهبیودیفرانچسکو

بهثمررساندهاست)29گل(.

خواستی بیا 
نخواستی نه!

بافرارسیدنژانویه2024،کیلیان
امباپهمیتواندباهرتیمیکه
دلشمیخواهدمذاکرهکندچون
قراردادشباپاریسنژرمندر
تابستانبهپایانمیرسد.اخبار
مربوطبهاینستارهفرانسویورئال
مادریدهمکهچندماهازدورخارج
شدهبودند،دوبارهبهصدراخبار

نقلوانتقالاتیبرگشتهاند.
بهگزارشرلوو،هنوزمشخص
نیستکهدقیقاًچهاتفاقیدرحال
رخدادناستچونهیچکداماز
باشگاهها)رئالمادریدوپاریسن
ژرمن(وخودبازیکنهیچاقدامی
انجامندادهاند.البتهرئالمادرید
بیکارنخواهدنشستوبرایانجام
اینانتقالتلاشمیکندتاآخرین
برایجذبامباپه شانسشرا

امتحانکند.
موضعرئالمادریدباسال2022 
ه شگا با  است. وت متفا ملاً کا
اسپانیاییدیگرآنرقمیکهسال
2022بهامباپهپیشنهادمیدادرا
بهاوپیشنهادنخواهدکرد.پیام
مادریدیهاشفافاست:خرید
توبرایماضرورینیست،اگر

میخواهیبیایی،بایدثابتکنی.
اتفاقاتیکهطیسالهایاخیرمیان
امباپهورئالمادریدرخداده،باعث
شدهتاباشگاهاسپانیاییدیگرهیچ
اعتمادیبهحرفهایکیلیانامباپه

واطرافیانشنداشتهباشد.

 zگزارش روز

 zداد و ستد zسوژه

بیلفولی،مالکباشگاهبورنموثاعلامکردمایکلبیجردن،
درطراحیلباسویژهایبرایاینتیمهمکاریکردهاست.
بازیگرفیلمهایBlack PantherوCreedازسال2022یکیاز
سهامدارانباشگاهبورنموثمحسوبمیشود.بیلفولینگفت
کهچهزمانیازاینپیراهنرونماییخواهدشد.بورنموثهمین
حالاسهپیراهنبرایفصل24-2023داردواینیعنیطرحمایکل
بیجردنیاپیراهنچهارمخواهدبود،یایکپیراهنکانسپتبرای

هوادارانویاپیراهنیبرایفصل25-2024بورنموث.

850i BMWمدل1991کهمتعلقبهبسکتبالیستافسانهایمایکل

جردنبود،دریکحراجیآنلاینبهمبلغ108.7هزاردلارفروشرفت.
اینخودرودرسال1991تولیدوتوسطمایکجردنخریداریشد.بدنه
BMWبهرنگآبیمتالیکموریسونمایبیرونیشاملچراغهایپاپ

آپومهشکنوسانروفبرقیاست.همچنینگزارششدهکهسیستم
اگزوزوکلاچخودرودرسال2017تعویضشدهاست.

 طراحی کیت لیگ برتری 
توسط بازیگر مشهور!

خودروی خاطره انگیز مایکل 
جردن به حراج گذاشته شد

تاپایجانبرایایران.اینشعارتیم
ملیدرجامملتهایآسیااستکه
ازدوروزدیگردرقطرآغازمیشود.
نموداینشعارراازچندروزقبلدر
تیمملیمیبینیم.جاییکهبازیکنان
تیمملی،ازبزرگگرفتهتاکوچک
براییکهدفمیجنگندوبرایشان
بهتریناتفاق،موفقیتدردوحه
است.اگربخواهیمرویاتفاقات
تیمملیریزترشویم،بهنکتههای
قابلتوجهیمیرسیمکهارتباط
مستقیمیبهرفتاربازیکنانباتجربه

وقدیمیدارد.
یم کر  جیصفی، حا ن حسا ا
انصاریفرد،علیرضاجهانبخش
ومهدیطارمیباتجربههایتیمملی
درمقطعفعلیمحسوبمیشوند.
سردارهمکهبیایداوهمدرایندایره
قرارمیگیرد.اینبازیکنانخوب

بلدندچطوررفتارکنندتاجوانترها
بهخودشانبیایندودرککنندکه
درچهجایگاهیقراردارندوچه
توجهیبهآنهامیشود.بزرگترهای
تیمملیقصددارندوانمودکنند
کههیچتفاوتیمیانقدیمیترین
نترینعضو جوا عضوتیمملیبا
لیل د  همین  به  و  رد ا ند  د جو و
راهکارهایمتفاوتیرابرایبهوجود
آمدناتحادتیمیبهکارگرفتهاند.
نمونهاشرادرفضایمجازیوطی
روزهایاخیربهوضوحدیدهایم.
مهدیطارمی،کریمانصاریفرد،
علیرضاجهانبخشوحتیاحسان
حاجیصفیاستوریهاییمنتشر
کردهاندکهدرآنتصویریازخودشان
دیدهنمیشود.همیشهاینگونهبوده
کهبازیکنانتیمملیتصاویریرا
بهاشتراکمیگذارندکهخودشان
همدرآنحضوردارند.بااینحال
راهکارقدیمیهااینبودهتاتصاویر
دیگربازیکنانرااستوریکنند.مثلاً
مهدیطارمیعکسیازچندبازیکن

جوانتیمملیرااستوریکردهو
کنارآننوشته:»تیم«سهقلبهم
بهرنگهایقرمز،سفیدوسبزکنار
کلمهتیمبهچشممیخورد.اینکاررا
حاجیصفی،انصاریفردوجهانبخش
نیزانجامدادهاندتانشانبدهندیک
تیممتحدهستندودراردوکسی

بالاترازبقیهنیست.
کریمانصاریفرد،علیرضا
جهانبخشومهدیطارمی
سهمیهمانازراهدوربرنامهفوتبال
برتربودند.میهمانهاییکهباآنهااز
طریقاسکایپتماستصویریبرقرار
شدوقدیمیهادقایقیدربارهحال
وهوایاردووشانستیمملیبرای
موفقیتدردوحهصحبتکردند.
درمصاحبهاینسهبازیکنامامدام
دربارهاتحادصحبتشدواینکهاز
جوانترینبازیکنتاقدیمیترین،همه
یکهدفدارندوآنهمموفقیتو
حضوریموفقدررقابتهااست.
آنهادرتمامایندقایق،چندینبار
تکرارکردندکهبهنمایندگیازسایر

بازیکناندراینبرنامهحضوردارندو
صحبتهایشان،صحبتهایهمه
بازیکناناست.حتیمهدیطارمیاز
مسئولانبرنامهفوتبالبرترخواست
تابهقطربروندودرمحفلیدوستانه
بابقیهبازیکنانتیمملیهمصحبت
کنند.اتفاقیکهنشانمیدهدحتی
ستارههایتیمملیهیچچیزیرا
برایخودنمیخواهندوهراتفاقیرا
علاقهمندندتابهصورتدستهجمعی

تجربهکنند.
ربرایتیمملی یکشعا
تعیینشدهتادررقابتها
مورداستفادهقراربگیرد.تاپای
جانبرایایرانرااگرکناراتحادو
همبستگیدرتیمملیبگذاریم،
میتوانیمبهاهدافبزرگنزدیکتر
هش کا  با  که  فی ا هد ا  . یم شو
زمینوعملکرد اشتباهاتدر
تاکتیکیخوبمیتواندحاصلشود
وایرانرابهنتایجیدرخوربرساند.
و  هستند  یگر یکد  مکمل  ینها ا

همدیگرراکاملمیکنند.

امیر اسدی
روزنامهنگار
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وداع با فرانتس بکن باوئر بزرگ، تیتر روزنامه های ورزشی اروپا )سه شنبه 9 ژانویه 2024( بود.
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